
 

Stránka | 1 

 

Smlouva o dílo 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 
 
Městská část Praha 6 
zastoupená:     Mgr. Jakubem Stárkem, starostou 

se sídlem:     Čs. armády 601/23, 160 52 Praha 

IČO:      00063703 

DIČ:      CZ00063703 

plátce DPH:    ANO 

bankovní spojení (číslo účtu):   27-2000866399/0800 

ID datové schránky:   bmzbv7c 

 

Kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: 

telefon:     

e-mail:       

 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 
 

telefon:         

e-mail:          

 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

2. Zhotovitel 
 

STROMMY COMPANY, s.r.o. 
zastoupený:     Ing. Radim Macháč, jednatel 
se sídlem:    Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora 
IČO:      01919652 

DIČ:      CZ01919652 

plátce DPH:    ANO 

bankovní spojení (číslo účtu):  ČSOB, a.s., č.ú. 300748352/0300 

kontaktní osoba:    

telefon:     

e-mail:     

ID datové schránky:   

 

Kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: 

  

  

 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

S 0393/2024/ORI  



 

Stránka | 2 

l  
  

  

 

Hlavní stavbyvedoucí: 

 

  

 

Zástupce hlavního stavbyvedoucího: 

 

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) veřejné zakázky 
v systému eTržiště s názvem: „Břevnovský kulaťák – Rekonstrukce Parku Nad Kajetánkou, Praha 6 - Břevnov" 

(dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 

podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele podanou na Veřejnou zakázku. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

4. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro Objednatele dále 
specifikované dílo (dále jen „Dílo“).  
 

5. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu a příslušnou DPH, 
je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoDPH“) hradit DPH. 

IV. PŘEDMĚT DÍLA 

6. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo „Břevnovský kulaťák – Rekonstrukce Parku Nad 
Kajetánkou, Praha 6 - Břevnov“: 

6.1. podle dále specifikované projektové dokumentace; 

6.2. podle podmínek stanovených zadávací dokumentací Veřejné zakázky (dále jen „ZD) a Smlouvou; 

6.3. podle dokumentu společného povolení „Na přístavbu a nástavbu ZŠ Duhovka, Nad Kajetánkou č.p. 134/9, 
Praha 6 - Břevnov“, vydaného Úřadem městské části Praha 6, Odborem výstavby dne 16.05.2022, pod č. j. 
MCP6 131587/2022, které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy (dále jen „Společné povolení“), a to včetně všech 
souvisejících stavebních prací, dodávek a služeb. 

 

7. Dílo je blíže specifikováno v projektové dokumentaci zpracované obchodní společností ra15 a.s., IČ: 06647642, 
Nádražní 1272/15, 150 00 Praha 5, zodpovědný projektant doc. Ing. arch. Radek Lampa (ČKA 02 457), 
DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY, ke stavbě s názvem „Břevnovský kulaťák, Praha 6, 169 00, parc. č. 
690/3, k. ú. Břevnov“ (dále jen „stavba“), která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy (dále též jen jako „Projektová 
dokumentace“ a zpracovatel Projektové dokumentace dále též jen jako „Projektant“).  



 

Stránka | 3 

Dílo bude provedeno na pozemcích parc. č. 690/2 a 690/3 k. ú. Břevnov (dále společně jen „pozemky“) , jak je 

jednoznačně vymezeno ve Společném povolení, jež tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 2.  
  

8. Účelem Veřejné zakázky je náprava nevyhovujícího stávajícího stavu Parku Nad Kajetánkou (dále také 
"Břevnovský kulaťák" či "park"), nacházejícího se na rohu ulic Nad Kajetánkou a Skupova. Cílem je realizace 
záměru MČ Praha 6, jenž byl odsouhlasen v rámci "Nápadu pro Šestku IV" v usnesení RMČ č. 2651/21 ze dne 
22.06.2021 "Výsledky participativního rozpočtování Nápad pro Šestku IV", kde byla uložena příprava projektu 
"Břevnovský kulaťák". V usnesení RMČ č. 0135/22 ze dne 12.12.2022 "Revokace částky v příloze usnesení RMČ 
č. 2651/21" bylo schváleno rozšíření rozsahu projektu. S ohledem na blízkost tří základních škol byl park 
navržen k rekonstrukci s cílením především na děti 2. stupně (11–16 let), pro které se v blízkém okolí 
nenachází žádný vhodný prostor pro trávení volného času. Park bude odrážet potřeby a životní styl dětí  
v tomto věku a nabídne možnosti pro aktivní trávení volného času (basketbal, lezecká stěna, workout, 
parkour) i odpočinek či přípravu na vyučování. Záměr získal povolení stavby a byla zpracována dokumentace 
pro výběr zhotovitele a rozpočet stavby. 
 

9. Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést, dodat a poskytnout veškeré stavební práce, dodávky a služby, 
kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provádění, dokončení a předání Díla, pro vydání kolaudačního 
souhlasu nebo rozhodnutí (dále jen „Kolaudační rozhodnutí“) k Dílu a k uvedení Díla do trvalého provozu. 

Součástí Díla je zejména: 
9.1. výroba, dodávka, skladování, zabudování a montáž veškerých dílů, materiálů a zařízení týkajících se 

Díla; 

9.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení Díla; 

9.3. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení Díla; 
9.4. průběžný odvoz stavebního a jiného odpadu vzniklého při provádění Díla, zajištění jeho dočasného 

nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osoby oprávněné k jejich převzetí 
podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon  
o odpadech“), není-li touto osobou přímo Zhotovitel; 

9.5. zajištění řádné ochrany stávajících okolních ploch, a to i těch, které nebudou dotčeny stavebními 
pracemi, ale budou sloužit k přepravě či uskladnění materiálu nebo k zařízení staveniště, před 
znečištěním a poškozením po celou dobu provádění Díla a uvedení všech těchto povrchů dotčených 
prováděním Díla do původního stavu, před započetím stavebních prací budou tyto plochy vhodným 
způsobem Zhotovitelem zdokumentovány, dokumentace bude součástí protokolu o předání a převzetí 
staveniště; 

9.6. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a ochrany životního prostředí, 
respektování případných požadavků koordinátora BOZP, bude-li ustanoven (zejména stanovují-li to 

právní předpisy) (dále jen „koordinátor BOZP“); 
9.7. zajištění a kontrola zabezpečení staveniště; 
9.8. provedení závěrečného úklidu staveniště, odstranění zařízení staveniště a uvedení okolních ploch  

do původního stavu; 
9.9. zřízení a rozvody přípojek médií a energií během provádění Díla; 
9.10. zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných k provedení 

Díla (např. vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace apod.); 
9.11. provedení veškerých předepsaných zkoušek, revizí, atestů a měření všech prvků, systémů a zařízení 

tvořících Dílo včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení  
o shodě a ostatních dokladů potřebných pro možnost jejich řádného provozování ve smyslu platných a 
účinných právních předpisů apod. a jejich předání Objednateli; 

9.12. provedení geodetického zaměření a jeho předání Objednateli; 
9.13. předání dokumentace skutečného provedení Díla Zhotoviteli, a to ve 2 vyhotoveních v listinné podobě 

a ve 2 vyhotoveních v elektronické podobě (na vhodném nosiči dat) ve formátu PDF a DWG nebo DGN. 

 

10. Součástí Díla jsou dále i všechny výrobky, z nichž se Dílo skládá (z nichž sestává) a kterých bude použito k jeho 

realizaci, jakož i veškeré práce, dodávky, výkony a služby, kterých je dočasně nebo trvale k řádnému zahájení 
prací na Díle, k provedení, dokončení a předání předmětu Díla a k jeho úspěšné kolaudaci a uvedení  
do provozu v souladu s jeho účelem dle Smlouvy, potřeba. 



 

Stránka | 4 

 

11. Rozsah a kvalita Díla jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a účinnými v době 
provádění Díla, a dále zejména podmínkami stanovenými územním rozhodnutím a dalšími rozhodnutími a 
vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajících se Díla, a dalšími 
podmínkami Objednatele sjednanými ve Smlouvě. 
 

12. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky spojené s prováděním Díla a 
doklady nezbytné pro vydání Kolaudačního rozhodnutí k Dílu vyžadované Smlouvou, právními předpisy nebo 
orgány veřejné správy. 
 

13. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se s Projektovou dokumentací a místem 
plnění, a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotoví Dílo v souladu s podmínkami stanovenými ZD 

Společným povolením, Smlouvou a podle předané Projektové dokumentace tak, aby mohlo být řádně užíváno 
k účelu, k němuž má být provedeno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 

 

14. Zhotovitel se zavazuje na zhotovení Díla použít pouze materiály I. jakosti a materiály, které mají kvalitu 
odpovídající jejich použití při provádění Díla, kterou Zhotovitel prokáže Objednateli nebo technickému dozoru 
Objednatele, bude-li ustanoven (dále jen „TDS“) dodacím listem, certifikátem, prohlášením o shodě či jiným 
obdobným dokladem od používaných materiálů, vystaveným příslušným výrobcem nebo zplnomocněným 
zástupcem. Tyto dokumenty je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nebo TDS před zabudováním 
příslušných materiálů do Díla.  
 

15. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při provádění Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý, a to zejména životnímu prostředí nebo zdraví osob. Zhotovitel je povinen 

provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot, surovin a dalších věcí potřebných pro provádění 
Díla a vyžadovat od výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty a záruční dokumentaci. 
 

16. Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel Zhotoviteli 
takové příkazy udělí. 
 

17. Změny Díla, včetně provedení veškerých víceprací, méněprací, změny technologií nebo materiálů, doplňky, 
rozšíření či zúžení Díla, je možné činit pouze za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“), 
a musí být vždy sjednány předem ve formě písemného vzestupně číslovaného dodatku ke Smlouvě, nestanoví-
li Smlouva jinak. Každý dodatek ke Smlouvě musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany 
(typicky statutárním orgánem či osobou, která předloží plnou moc s úředně ověřeným podpisem k zastupování 

oprávněné osoby). K dodatku ke Smlouvě, který nebude za obě Smluvní strany podepsán oprávněnými 
osobami, se nepřihlíží a nemá tedy ve vztahu k plnění Smlouvy žádné účinky. Nebude-li písemný dodatek 
obsahovat ujednání o důsledcích sjednaných změn na výši sjednané ceny Díla, je Objednatel povinen bez 
ohledu na sjednané změny Díla zaplatit cenu Díla sjednanou ve Smlouvě. 
 

18. Termíny plnění při realizaci Díla dle odst. 49 této Smlouvy mohou být přiměřeně prodlouženy za podmínek 
stanovených Zákonem o zadávání veřejných zakázek, a to zejména: 
18.1. dojde-li k přerušení prací Zhotovitele na základě písemného pokynu Objednatele a současně 

18.2. vyplyne-li to z požadavku třetí strany, např. z požadavku jakéhokoliv dotčeného orgánu státní správy, 
přičemž takový požadavek a jeho splnění má vliv na termín dokončení Díla, nebo 

18.3. dojde-li k přerušení prací Zhotovitele z důvodu vzniku pro splnění Díla nepříznivých klimatických 
podmínek anebo vzniku nepřekonatelné a nepředvídatelné překážky, která vznikla nezávisle na vůli 
Smluvních stran; Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně informovat o vzniku takové okolnosti a 
dohodnout způsob jejího řešení, jinak se takového důvodu nemohou dovolávat.  



 

Stránka | 5 

V. CENA 

19. Cena za provedení Díla činí 3 970 413,45 Kč bez DPH (dále jen „Cena Díla“). Cena Díla je podrobně rozčleněna 
v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr), který Zhotovitel přiložil v rámci nabídky ve Veřejné zakázce, č. Veřejné zakázky Zadavatele 

(Objednatele): 2024/00015 (dále jen „Položkový rozpočet“).  
 

20. Cena Díla je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkami sjednanými ve Smlouvě. 
Zhotovitel je povinen se před podpisem Smlouvy seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami Díla, které 
mohou mít jakýkoliv vliv na kalkulaci Ceny Díla. 
 

21. V Ceně Díla jsou rovněž zahrnuty mimo jiné: 
21.1. náklady na projekt, vybudování, zřízení, zprovoznění, provoz, údržbu, úklid, likvidaci a vyklizení zařízení 

staveniště pro potřeby Zhotovitele po celou dobu provádění stavebních prací na Díle a náklady  
na střežení a úklid staveniště; 

21.2. dopravní náklady pro personál Zhotovitele a materiál na staveniště; 
21.3. náklady na odvoz a likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním Díla; 
21.4. cena vypracování veškeré dokumentace ve smyslu odstavce 88 Smlouvy; 
21.5. náklady na mechanizaci, spotřeba energií a vody a další náklady Zhotovitele nutné pro včasné 

a kompletní provedení Díla podle Smlouvy. 
 

22. Poplatky za zábor veřejného prostranství jsou součástí Ceny Díla. Tyto poplatky bude hradit Zhotovitel. 

 

23. Vyskytne-li se při provádění Díla potřeba provést vícepráce, je Zhotovitel povinen provést bez zbytečného 
odkladu přesný soupis všech víceprací, které je nutné provést, včetně jejich ocenění s ohledem na počet 
měrných jednotek a jednotkové ceny podle následujícího odstavce Smlouvy, a tento soupis předložit 
Objednateli ke schválení. Objednatel je povinen vyjádřit se k podle předchozí věty Zhotovitelem navrženému 
soupisu víceprací nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho předložení Zhotovitelem Objednateli. Bude-li 

navržený soupis víceprací Objednatelem schválen, provedou Smluvní strany změnu rozsahu Díla a Ceny Díla 
podle schváleného soupisu víceprací formou dodatku ke Smlouvě v souladu s platnými a účinnými právními 

předpisy. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení Ceny Díla, jestliže přesný soupis víceprací včetně jejich 
ocenění s ohledem na počet měrných jednotek a jednotkové ceny podle následujícího odstavce nepředloží 
Objednateli ke schválení bez zbytečného odkladu poté, kdy se zvýšení Ceny Díla ukázalo jako nevyhnutelné. 
 

24. Ke změně Ceny Díla může dojít zejména (nikoliv však výlučně) v těchto případech: 
24.1. Objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu Díla; 
24.2. Objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu Díla; 

24.3. při realizaci Díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy, a Zhotovitel je 

nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na Cenu Díla, 
24.4. při realizaci Díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané Objednatelem (např. 

neodpovídající geologické údaje apod.). 
 

25. Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu při výpočtu změny Ceny Díla:  

 

25.1. v případě rozšíření objemu již sjednaných stavebních prací, dodávek či služeb zpracuje Zhotovitel 
kalkulaci ceny z cen uvedených v Položkovém rozpočtu; 

25.2. v případě, že se bude jednat o stavební práce, dodávky či služby, které nejsou zahrnuty v Položkovém 
rozpočtu (nebo je daná položka obsažena v Položkovém rozpočtu vícekrát a pokaždé je oceněna jinou 
cenou), zpracuje Zhotovitel kalkulaci ceny s využitím aktuálních ceníků cenové soustavy ÚRS; 

25.3. v případě, že se bude jednat o stavební práce, dodávky či služby, které nelze ocenit ani postupem 
podle odst. 25.2 této Smlouvy, použije Zhotovitel ceny v daném místě a čase obvyklé. 

25.4. Zhotovitel může vždy předložit i nabídku pro Objednatele výhodnější. 
 

26. Po výpočtu změny Ceny Díla vyhotoví Zhotovitel písemný návrh dodatku ke Smlouvě, jehož obsahem bude 

zejména rozsah změn Díla, změna Ceny Díla včetně detailního položkového rozpočtu a vliv této změny  



 

Stránka | 6 

na termíny plnění podle Smlouvy. V případě, že vliv na termíny plnění podle Smlouvy nebude v návrhu 

dodatku uveden, termíny plnění podle Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

27. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli a Zhotovitel je oprávněn Objednateli vyúčtovat pouze Cenu Díla 
podle Zhotovitelem skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb, nedohodnou-li se Smluvní 

strany jinak. 
 

28. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež 
jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

29. Je-li Zhotovitel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Smlouvy DPH a Dílo 
nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH, je Objednatel povinen 
Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu  

ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a 
účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

30. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla a případnou DPH průběžně měsíčně na základě faktur – daňových 
dokladů (dále jen „Faktura“) vystavených za stavební práce, dodávky a služby na Díle provedené, dodané a 
poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci, a to k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. Faktury 
vystavené za jednotlivé kalendářní měsíce dle předchozí věty budou ze strany Objednatele hrazeny pouze do 
výše 90 % částky, na níž byla Faktura vystavena. Fakturace podle předchozí věty bude probíhat nejvýše do 90 

% Ceny Díla.  
 

31. Datum uskutečnění zdanitelného plnění Faktury je vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je Faktura 
vystavována.  
 

32. Bezodkladně (nejpozději do 15 dnů) po převzetí Díla Objednatelem v souladu se Smlouvou doručí Zhotovitel 

Objednateli závěrečnou Fakturu (dále jen „Závěrečná Faktura“) vystavenou za stavební práce, dodávky 
a služby na Díle provedené, dodané a poskytnuté od poslední vystavené Faktury do převzetí Díla 
Objednatelem. Datum uskutečnění zdanitelného plnění u Závěrečné Faktury je den převzetí Díla 
Objednatelem. I pro Závěrečnou Fakturu platí, že bude ze strany Objednatele hrazena pouze do výše 90 % 

částky, na níž byla Závěrečná Faktura vystavena. 
 

33. Zhotovitel je povinen na každé Faktuře i Závěrečné Faktuře vyčíslit výši pozastávky, a to včetně DPH. 
 

34. 10 % z Ceny Díla pozastavovaných Objednatelem v průběhu plnění Smlouvy představuje pozastávku, která 
bude Zhotoviteli uhrazena následujícím způsobem: 
34.1. 5 % z Ceny Díla bude Zhotoviteli uhrazeno po převzetí Díla Objednatelem v souladu se Smlouvou bez 

vad a nedodělků (bude-li Díla převzato Objednatelem bez vad a nedodělků), nebo po odstranění vad a 
nedodělků zjištěných při převzetí Díla Objednatelem (bude-li Dílo Objednatelem převzato s vadami a 

nedodělky), 
34.2. 5 % z Ceny Díla bude Zhotoviteli uhrazeno po uplynutí Záruční doby dle odst. 100 Smlouvy. 

 

35. Hovoří-li se v následujících odstavcích tohoto článku Smlouvy o Faktuře, má se na mysli taktéž Závěrečná 
Faktura. 
 

36. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, včetně případné informace, že provedení 
Díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH. V případě, že Zhotovitel 
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského 
zákoníku.  

 



 

Stránka | 7 

37. Zhotovitel předloží TDS a Objednateli před vystavením každé Faktury soupis provedených, dodaných a 
poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb oceněných v souladu s Položkovým rozpočtem (dále jen 
„Soupis“). Soupis bude obsahovat rozsah všech stavebních prací, dodávek a služeb provedených, dodaných a 
poskytnutých při provádění Díla za období, za které bude Faktura vystavena. Zhotovitel je povinen předložit 
Soupis TDS a Objednateli před vystavením Faktury k odsouhlasení, a to do 5 pracovních dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění, a Faktura může být vystavena až po odsouhlasení Soupisu TDS a 

Objednatelem. 
 

38. TDS a Objednatel jsou povinni se k Soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. 
Vyjádří-li TDS či Objednatel se Soupisem nesouhlas, projednají Smluvní strany výhrady TDS či Objednatele 
k Soupisu a Zhotovitel poté předloží TDS a Objednateli k odsouhlasení opravený Soupis. 

 

39. Zhotovitel vystaví Fakturu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odsouhlasení Soupisu TDS a Objednatelem. 
Nedílnou součástí Faktury musí být Soupis podepsaný TDS a Objednatelem. 
 

40. Splatnost každé jednotlivé Faktury nesmí být kratší než 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. Neuhrazenou část Ceny Díla, na kterou bude vystavena Závěrečná Faktura, je Objednatel povinen 
uhradit Zhotoviteli do 21 kalendářních dnů ode dne převzetí Díla Objednatelem. Lhůta dle předchozí věty bude 
prodloužena do doby odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí Díla. 
 

41. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn uhradit Cenu Díla, případně její část, a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 

 

42. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená v odst. 40 větě 
první Smlouvy. 
 

43. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je Objednatel 
oprávněn uhradit Cenu Díla, případně její část, a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře.  
 

44. Cena Díla, případně její část, a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu 
Objednatele. 
 

45. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem 

DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Zhotovitele. Tento odstavec se užije pouze v případě, že Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti 
v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH. 

 

46. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Díla nebo její části a případné DPH, 
které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je Zhotovitelem 
používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu Díla nebo její část, na něž byla 
vystavena Faktura, a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako 
bankovní účet, který je Zhotovitelem používán pro ekonomickou činnost. Ve vztahu k Objednatelem případně 
hrazené DPH se tento odstavec užije pouze v případě, že Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti 
v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH. 

 

47. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
stanovena Cena Díla, případně její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto Fakturu 
vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen opravit Fakturu 
podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně doručit Objednateli. 



 

Stránka | 8 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 

48. Místo plnění je určeno Projektovou dokumentací, resp. Společným povolením a nachází se na pozemcích parc. 
č. 690/2 a 690/3 k. ú. Břevnov, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak. Jednání budou probíhat v sídle 

Objednatele, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

VIII. TERMÍNY PLNĚNÍ 

49. Dílo bude prováděno v následujících termínech, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak: 
 

49.1. Termín předání a převzetí staveniště: do 15 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy; 

 

49.2. Termín pro zahájení provádění Díla: bez zbytečného odkladu od předání a převzetí staveniště; 

 

49.3. Termín pro dokončení Díla: do 69 kalendářních dnů od zahájení stavebních prací; 

 

49.4. Termín pro předání a převzetí dokončeného Díla: do 15 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací. 
 

50. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu nebo neúplnost 
věci nebo podkladu, které mu Objednatel předal k provedení Díla, nebo na nevhodnou povahu nebo neúplnost 
příkazu, který mu Objednatel dal. Jestliže nevhodné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy Objednatele 
překážejí v řádném provádění Díla, Zhotovitel v nezbytném rozsahu přeruší provádění Díla do doby výměny 
nebo doplnění věcí nebo podkladů nebo změny příkazů Objednatelem, nebo do doby doručení písemného 
sdělení Objednatele, že trvá na provádění Díla s použitím předaných věcí nebo podkladů nebo na dodržování 
jeho příkazů. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění Díla v rozsahu, ve kterém mu v tom nebrání 

nevhodné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy a technologický postup provádění Díla. Lhůty stanovené 
v odst. 49 Smlouvy, byly-li přerušením provádění Díla přímo dotčeny, se nemění, jestliže se Smluvní strany 
nedohodnou jinak nebo není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.  
 

51. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že nelze dodržet termíny plnění stanovené v odstavci 49 Smlouvy, 
je povinen vždy na to Objednatele písemně upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti Zhotovitele, 
zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla a odpovědnost Zhotovitele za škodu. 
 

52. Termíny plnění podle odstavce 49 Smlouvy mohou být změněny pouze písemným dodatkem ke Smlouvě  
po dohodě obou Smluvních stran, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak. 

IX. STAVENIŠTĚ 

53. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště od Objednatele v termínu sjednaném v odstavci 49 Smlouvy, 
nejpozději však 5 kalendářních dnů od doručení výzvy Objednatele. Smluvní strany sepíší protokol o předání a 
převzetí staveniště. 
 

54. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při užívání staveniště je 

povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 
 

55. Zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných energií a vody, si po dobu od předání staveniště 
Zhotoviteli do doby předání staveniště zpět Objednateli, zajišťuje a hradí Zhotovitel. Zhotovitel je povinen 

zajistit samostatná měřící místa s měřidly, která budou evidovat skutečnou výši Zhotovitelem spotřebovaných 
energií a vody. Objednatelem odsouhlasené výchozí stavy jednotlivých měřidel je Zhotovitel povinen zapsat  
do stavebního deníku. 

 

56. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště. 
 



 

Stránka | 9 

57. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru 
Projektanta (dále jen „AD“), TDS, případně koordinátora BOZP v přiměřeném rozsahu. 

 

58. Zhotovitel odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob v prostoru staveniště během provádění 
Díla po celou dobu ode dne převzetí staveniště Zhotovitelem do okamžiku převzetí Díla Objednatelem, 
případně při odstraňování vad a nedodělků Díla přiměřeně i po dobu tohoto odstraňování. Po celou dobu 
provádění Díla zajistí Zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování veškerých právních předpisů 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně na pracovišti a o ochraně životního prostředí, a 
odpovídá za škody vzniklé jejich porušením, případně při odstraňování vad a nedodělků Díla přiměřeně i  
po dobu tohoto odstraňování. 

 

59. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje Zhotovitel a je povinen dbát na to, 
aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této činnosti využije veřejných 
stokových sítí, je povinen tuto skutečnost projednat s vlastníkem těchto sítí a příp. uhradit náklady s tím 

spojené. 

 

60. Zhotovitel je povinen skladovat všechny materiály, výrobky, technické vybavení a zařízení dodané  
na staveniště tak, aby nedošlo k jejich ztrátě, odcizení, poškození nebo zničení a je povinen respektovat 

technické podmínky výrobce, jsou-li výrobcem stanoveny. 
 

61. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré škody vzniklé v důsledku činnosti či opomenutí Zhotovitele nebo jeho 
Poddodavatelů při provádění Díla nebo v souvislosti s prováděním Díla, včetně škod na přilehlých pozemcích 
ve vlastnictví jiných osob. Pro účely Smlouvy se poškození věcí na pozemcích jiných osob rozumí taktéž 
porušení hranic pozemku a přestupky proti zásadám sousedského soužití vedoucí pouze k omezování práv 

nakládání s majetkem bez vlastního poškození věci. 
 

62. Zhotovitel je povinen na staveništi po dobu provádění Díla, případně při odstraňování vad a nedodělků Díla, 
zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady, nečistoty vzniklé prováděním stavebních 
prací a je povinen staveniště a zařízení staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí jiných osob a dále s ohledem 

na své potřeby, v souladu s Projektovou dokumentací a v souladu s dalšími požadavky vyplývajícími 
ze Smlouvy. 

 

63. Zhotovitel je povinen předávat Objednateli doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých prováděním Díla 
v souladu se Zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. Přehled odpadů vzniklých činností Zhotovitele 
při provádění Díla a způsob jejich využití nebo odstranění, případně důvody jejich uložení, je Zhotovitel 
povinen předložit Objednateli pro účely vydání Kolaudačního rozhodnutí k Dílu, a to nejpozději při předání 
Díla.  

 

64. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti do doby jeho likvidace nebo stavební 
materiál nebyl umísťován mimo staveniště, není-li takový postup přípustný na základě jiného právního důvodu 
na straně Zhotovitele (např. na základě vlastnictví či nájmu pozemků mimo staveniště). 

 

65. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po vzniku škody způsobené v průběhu provádění Díla  
na staveništi tuto škodu odstranit.  
 

66. Zhotovitel posoudí a vyhodnotí budoucí stavební práce s ohledem na jejich vliv na stávající zeleň a vegetační 
prvky, které jsou určeny k zachování. Zhotovitel zajistí ochranu stromů při stavební činnosti podle Projektové 
dokumentace (zejména části D.1.4.5.a) a podle ČSN 83 9061 (Technologie vegetačních úprav v krajině – 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). Zhotovitel vypracuje plán péče, který se 
bude týkat nových výsadeb a trávníků. Před zahájením stavebních prací a po předání staveniště proběhne 
kontrola zřízení navržených ochranných opatření, pravidelná kontrola bude probíhat také v rámci 

dohodnutých kontrolních dnů na Stavbě. Po skončení stavebních prací Zhotovitel zajistí kontrolu a případné 

odborné ošetření stromů osobou s příslušným oprávněním. Veškeré práce vyjmenované v tomto odstavci a 

v příslušné části Projektové dokumentace jsou součástí Díla. Objednatel (správce zeleně) převezme dřevité 



 

Stránka | 10 

vegetační prvky po dokončení rozvojové péče, trávníky ve stavu způsobilém k přejímce podle ČSN 83 9031 
(Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání). 
 

67. Zhotovitel je povinen vyklidit a předat staveniště Objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů od převzetí 
Díla Objednatelem, nebude-li v předávacím protokolu podle odstavce 91 Smlouvy sjednáno jinak. Smluvní 
strany sepíší protokol o předání a převzetí staveniště zpět Objednateli. Je-li Zhotovitel povinen provést 

odstranění vad a nedodělků, je oprávněn ponechat na staveništi vybavení a materiál v rozsahu nezbytném  
pro odstranění vad a nedodělků, přičemž toto vybavení a materiál vyklidí ihned po odstranění těchto vad a 
nedodělků. Vyklizení vybavení a materiálu bude zapsáno do protokolu o odstranění vad a nedodělků Díla. 
Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 
staveniště jinou osobou a náklady s tím spojené uhradí Zhotovitel Objednateli. 

X. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

68. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo pracovníci jeho Poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Tuto kvalifikaci je povinen Zhotovitel na požádání prokázat Objednateli nebo TDS 
(typicky předložením relevantních dokladů), a to do 2 pracovních dnů. 
 

69. Zhotovitel je povinen před zahájením stavebních prací projednat s vlastníky komunikací podmínky užívání 
komunikací při provádění Díla. Zhotovitel bude dodržovat veškeré právní předpisy a rozhodnutí příslušných 
orgánů veřejné moci, které se týkají užívání, čištění a údržby přístupových komunikací na staveniště během 
provádění Díla.  
 

70. Zhotovitel je povinen chránit a udržovat komunikace dotčené prováděním Díla a v souladu s případnými 
požadavky Objednatele opravovat škody na nich způsobené prováděním Díla. Všechny škody, které budou 
způsobeny při provádění Díla Zhotovitelem, budou napraveny Zhotovitelem na jeho vlastní náklady. Zhotovitel 
rovněž uhradí všechny další případné náklady, zejména sankce, náhradu škody nebo poplatky z tohoto 
vyplývající. Zhotovitel prohlašuje, že přístupové komunikace na staveniště jsou dostačující pro potřeby 
provedení Díla. 

 

71. Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti uložené stavebníkovi stavby platnými a účinnými právními 
předpisy, zejména vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, resp. se zákonem  

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“), a souvisejícími 
platnými a účinnými prováděcími předpisy. 
 

72. Zhotovitel je povinen vést stavební deník zejména v náležitostech podle vyhlášky č. 499/2006 Sb.,  

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník bude k dispozici kdykoliv v průběhu 
pracovní doby osobám oprávněným provádět zápisy za Objednatele, případně jiným osobám oprávněným  
do stavebního deníku zapisovat, v místě provádění Díla s tím, že Objednatel je oprávněn kontrolovat 
Zhotovitelem provedené zápisy a provádět zápisy svých požadavků, případně připomínek ke Zhotovitelem 

provedeným zápisům.  
 

73. Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy za Objednatele TDS, zástupci Objednatele a Projektant 
v rámci AD, za Zhotovitele potom jeho oprávnění pracovníci nebo zástupci. Objednatel, TDS a AD jsou 
oprávněni kontrolovat obsah stavebního deníku a nejméně jednou za týden potvrdit kontrolu svým podpisem 
a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouhlasí-li Objednatel, TDS, AD nebo Zhotovitel se zápisem  
ve stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko, nejpozději do tří pracovních dnů ode dne 

pořízení takového zápisu. 
 

74. Je-li zjištěno, že některé ze stavebních prací, které jsou součástí Projektové dokumentace, není účelné 
provádět, sepíše se o tom záznam do stavebního deníku, tím není dotčeno ujednání odstavce 17 Smlouvy. 
 



 

Stránka | 11 

75. Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pověřených pracovníků při kontrole prováděných stavebních prací, 
kterou provádí TDS nebo Objednatel a při kontrolních prohlídkách předepsaných stavebním úřadem, a činit 
neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti  
za řádné a včasné splnění povinností podle Smlouvy. 
 

76. Zhotovitel je povinen informovat TDS, příp. Objednatele o stavu rozpracovaného Díla na pravidelných 
poradách (tzv. kontrolních dnech), které bude Objednatel organizovat podle potřeby, nejméně jednou za 7 

kalendářních dnů. Zápisy z těchto porad bude pořizovat TDS. Zhotovitel se zavazuje zajistit vždy účast hlavního 

stavbyvedoucího, případně stavbyvedoucího, případně i odpovědných zástupců Poddodavatelů Zhotovitele, a 
zapisovat do stavebního deníku datum konání těchto porad a závěry a zjištění z těchto porad vyplývající. 
 

77. Zhotovitel je povinen průběžně zvát TDS, příp. Objednatele ke kontrole všech stavebních prací, které mají být 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzvu ke kontrole je Zhotovitel povinen učinit telefonicky a písemně  
ve stavebním deníku alespoň tři pracovní dny před zakrytím stavebních prací, nebo v jiné době po dohodě 
s TDS, příp. s Objednatelem. 
 

78. Nepozve-li Zhotovitel Objednatele na kontrolu podle předchozího odstavce Smlouvy včas nebo pozve-li jej  

ve zřejmě nevhodné době, zejména mimo pracovní den, umožní Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí 
náklady s tím spojené.  

 

79. Před zakrytím všech nepřístupných stavebních prací provede Zhotovitel předepsané zkoušky podle ČSN, ČSN 
EN, a případně, podle typu zakrývaných stavebních prací, geodetické zaměření oprávněnou osobou  
pro potřeby zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 
 

80. Pokud se TDS, příp. Objednatel na výzvu Zhotovitele učiněnou v souladu s odstavcem 77 Smlouvy nedostaví a 
neprovede kontrolu takových stavebních prací, Zhotovitel o tom pořídí zápis do stavebního deníku a bude  
v provádění Díla pokračovat. Bude-li TDS, příp. Objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto stavebních 
prací, je Zhotovitel povinen takové odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud při dodatečné kontrole 
vyjde najevo, že stavební práce nebyly provedeny řádně, nese veškeré náklady na odkrytí těchto stavebních 
prací a odstranění zjištěných vad Zhotovitel.  
 

81. Objednatel nebo TDS nebo AD je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li, že Zhotovitel 
porušuje svou povinnost vyplývající ze Smlouvy nebo právních předpisů, může Objednatel požadovat, aby 
Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v době stanovené 
Objednatelem, může Objednatel bez dalšího odstoupit od Smlouvy. Objednatel nebo TDS nebo AD je 
oprávněn zejména: 
81.1. kontrolovat, zda je Dílo prováděno v souladu se Smlouvou, Projektovou dokumentací, příslušnými ČSN, 

ČSN EN a právními předpisy platnými a účinnými v době provádění Díla a rozhodnutími dotčených 
orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajícími se Díla; 

81.2. upozorňovat Zhotovitele zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a kontrolovat termíny 
a způsob jejich odstranění; 

81.3. kontrolovat zakrývané stavební práce; 
81.4. kontrolovat dodržování právních předpisů, technických norem, směrnic apod. 
 

82. Osoby pověřené výkonem funkce TDS a AD, případně koordinátora BOZP, podle Smlouvy budou zapsány  
do stavebního deníku při předání a převzetí staveniště, případně při zahájení stavebních prací. 
 

83. Zhotovitel je povinen umožnit výkon funkce TDS a AD, případně koordinátora BOZP, a poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost osobám pověřeným výkonem funkce TDS a AD, případně koordinátora BOZP,  
při provádění Díla. 
 

84. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při kontrolách Objednatele, TDS nebo AD 

prováděných podle Smlouvy nebo při kontrolních prohlídkách předepsaných stavebním úřadem do dne 
dohodnutého s Objednatelem, TDS nebo AD, nejpozději však do dne předání Díla Objednateli. 
 



 

Stránka | 12 

85. Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, Zhotovitel informuje Objednatele o rozsahu a formě 
požadované součinnosti alespoň pět pracovních dnů předem a určí mu přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. 
Neposkytne-li Objednatel Zhotoviteli požadovanou součinnost, ačkoliv byl o potřebě poskytnutí součinnosti 
Zhotovitelem včas informován a byla mu k poskytnutí součinnosti Zhotovitelem dána přiměřená doba, 
postupuje se přiměřeně podle odstavce 50 Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu 
neposkytnutí součinnosti Objednatelem. 
 

86. Žádost o vydání Kolaudačního rozhodnutí k Dílu zpracuje a podá Objednatel nebo jim pověřená osoba. Smluvní 

strany si jsou povinny bez zbytečného odkladu poskytnout nezbytnou součinnost a příslušné dokumenty; 
Zhotovitel je zejména povinen předložit Objednateli, příp. jím pověřené osobě, na jeho žádost veškeré 
dokumenty nezbytné pro vydání Kolaudačního rozhodnutí k Dílu, a to ke dni předání Díla Objednateli. 

XI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

87. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o termínu předání Díla alespoň 10 kalendářních dnů 
předem. 
 

88. Závazek Zhotovitele provést Dílo podle Smlouvy je splněn jeho včasným a řádným dokončením a předáním 
Objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných k vydání Kolaudačního rozhodnutí k Dílu, k užívání 
Díla, k uvedení Díla do trvalého provozu a dalších dokladů sjednaných Smlouvou, právními předpisy, 
technickými normami, územním rozhodnutím či rozhodnutími orgánů veřejné správy, tj. zejména: 
88.1. dokladů o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na Díle v souladu se Zákonem  

o odpadech a jeho prováděcími předpisy; 
88.2. sdělení počtů jednotlivých prvků a zařízení Díla pro operativní evidenci Objednatele; 
88.3. dokladů a zápisů o provedení předepsaných zkoušek a měření, atestů, certifikátů, prohlášení  

o shodě použitých materiálů a výrobků, revizní zprávy apod.; 
88.4. předpisů k jednotlivým technickým zařízením a doklady o předvedení funkčnosti těchto zařízení; 
88.5. dokumentů vyplývajících z podmínek územního rozhodnutí, vyjma žádosti o vydání Kolaudačního 

rozhodnutí k Dílu, kterou si zajistí sám Objednatel; 
88.6. originálu stavebního deníku; 

88.7. manipulačních a provozních řádů, návodů k obsluze a návodů na provoz a údržbu Díla a dokumentace 

údržby v českém jazyce, záručních listů, protokolů o zaškolení obsluhy apod.; 
88.8. chronologicky seřazené a pojmenované fotodokumentace z průběhu provádění Díla, zejména 

stavebních prací, které byly dalším postupem stavebních prací zakryty, a to v elektronické formě  
na vhodném nosiči dat; 

88.9. geodetického zaměření dokončeného Díla, a to ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a v 1 vyhotovení 
v elektronické podobě (na vhodném nosiči dat) ve formátu DGN nebo DWG; 

88.10. dokumentace skutečného provedení Díla, a to ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a  

ve 2 vyhotoveních v elektronické podobě (na vhodném nosiči dat) ve formátu PDF a DWG nebo DGN. 
 

89. V případě, že platné a účinné právní předpisy, Společné povolení, jiné rozhodnutí, povolení, souhlasy či 
vyjádření orgánů veřejné správy týkající se Díla nebo technické normy předepisují provedení zkoušek, revizí, 
atestů a měření či zajištění prohlášení o shodě týkajících se Díla, je Zhotovitel povinen zajistit jejich úspěšné 
provedení před předáním Díla Objednateli.  

 

90. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že je Dílo dokončené, odpovídá Smlouvě a podmínkám Veřejné 

zakázky a veškeré související dokumentaci, je plně funkční a je prosté vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých 
drobných vad a nedodělků, jež samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání Díla funkčně ani 
esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, a které nejsou nebo nemohou být překážkou pro 
vydání Kolaudačního rozhodnutí k Dílu, pokud se Kolaudační rozhodnutí vyžaduje. 

 

91. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat zhodnocení 
provedení Díla, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření 



 

Stránka | 13 

(byla-li dohodnuta) a soupis dokladů předaných Zhotovitelem Objednateli při předání Díla (dále též „Předávací 
protokol“). Vypracování návrhu Předávacího protokolu zajistí TDS. 

 

92. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi Smluvními stranami sepsán zápis s uvedením důvodu 
nepřevzetí Díla a stanovisek obou Smluvních stran, dohodnutých lhůt k odstranění vad a nedodělků a 
dohodnutého náhradního termínu předání a převzetí Díla (dále též „Zápis“). Odmítne-li Zhotovitel sepsat 

Zápis, oznámí Objednatel Zhotoviteli důvod nepřevzetí Díla a své stanovisko a určí Zhotoviteli přiměřenou 
lhůtu k odstranění vad a nedodělků, případně též náhradní termín předání a převzetí Díla. Sjednání nebo 
určení náhradního termínu předání a převzetí Díla nemá vliv na termíny plnění podle odstavce 49 Smlouvy, ani 
na sankce za jejich nedodržení. Vypracování návrhu Zápisu zajistí TDS. 

 

93. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené v Předávacím protokolu, a to  
ve lhůtě dohodnuté v Předávacím protokolu. V případě nepřevzetí Díla Objednatelem je Zhotovitel povinen 
řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě dohodnuté v Zápisu. Nebude-li lhůta pro odstranění vad a 
nedodělků v Předávacím protokolu nebo v Zápisu dohodnuta, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky 
odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu Předávacího protokolu, resp. 
Zápisu. Nebude-li Předávací protokol, resp. Zápis, sepsán, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit 
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí Díla, resp. marného pokusu o předání a převzetí 
Díla v případě, že Objednatel Dílo nepřevzal. O odstranění vad a nedodělků sepíší Smluvní strany protokol. 

 

94. Pokud Zhotovitel vady a nedodělky neodstraní ve smyslu odst. 93 Smlouvy, je Objednatel oprávněn zajistit 
jejich odstranění jinou osobou. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli veškeré jím účelně vynaložené 
náklady v souvislosti s odstraněním vad a nedodělků Díla, zejména v podobě vynaložení nákladů na odstranění 
takových vad a nedodělků. 

 

95. Smluvní strany se dohodly, že § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2618 a § 2629 odst. 1 

Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné 
uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

XII. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

96. Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu má bez jakýchkoli výjimek od počátku Objednatel, přičemž vlastnické 
právo k jakékoliv nově přidané části Díla či jeho poddodávce přechází na Objednatele jejím zabudováním  

do Díla. Objednatel zůstává vlastníkem Díla i v případě zániku závazků ze Smlouvy jinak než splněním, např. 
odstoupením některé ze Smluvních stran. 
 

97. Nebezpečí škody na Díle, veškerých výrobcích, technickém vybavení a materiálech určených ke zhotovení Díla 

nebo k zabudování do něj nebo k instalaci v něm, majetku Objednatele nacházejícího se na staveništi a 
majetku smluvních partnerů Objednatele poskytujících plnění na staveništi, nese od okamžiku převzetí 
staveniště Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla jako celku 

Objednatelem, resp. po odstranění všech vad a nedodělků, pokud bylo Dílo předáno s vadami nebo nedodělky 
v souladu s odstavcem 90 Smlouvy. 
 

98. Smluvní strany se dohodly, že § 1976, § 2599 – 2603 a § 2624 Občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

XIII. VADY DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

99. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno řádně v souladu se Smlouvou, zadávací dokumentací, 

Projektovou dokumentací, příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a účinnými v době provádění 
Díla a rozhodnutími, vyjádřeními či stanovisky dotčených orgánů veřejné správy (zejména v souladu se 

Společným povolením) a správců inženýrských sítí týkajících se Díla. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
provedením Díla nebyla porušena práva Objednatele, Zhotovitele nebo jiných osob. 
 



 

Stránka | 14 

100. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, jíž se Zhotovitel zavazuje, že Dílo bude po záruční dobu 
způsobilé pro použití k účelu sjednanému Smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané Smlouvou a nebude 
mít právní vady. Dílo má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo jiná osoba. Záruční doba činí 60 měsíců 

(dále jen „Záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem na základě Předávacího 
protokolu, v případě, že Dílo bylo předáno bez vad a nedodělků. V případě, že Dílo bylo předáno s drobnými 
vadami a nedodělky v souladu s odstavcem 90 Smlouvy, počíná Záruční doba běžet ode dne odstranění všech 
takových vad a nedodělků. 

 

101. Dílo (či jeho část) bude vadné, nebude-li: 

101.1. při převzetí Objednatelem mít vlastnosti sjednané Smlouvou či bude v rozporu s podmínkami 

stanovenými Veřejnou zakázkou a související dokumentací nebo 

101.2. vydáno Kolaudační rozhodnutí k Dílu v důsledku pochybení Zhotovitele nebo 

101.3. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilé pro použití k účelu sjednanému Smlouvou nebo 

101.4. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Smlouvou nebo 

101.5. při převzetí Objednatelem nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prosté právních vad. 
 

102. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé 
pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo při převzetí Díla (či jeho části), resp. hmotných nosičů, které 
výsledky činnosti Zhotovitele zachycují. 
 

103. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo jinými osobami, ledaže Objednatel 
nebo jiné osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdrželi od Zhotovitele. Zhotovitel 

odpovídá za vady všech výsledků činnosti Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá i za vady vzniklé po předání a 
převzetí Díla či jeho částí Objednatelem, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 
 

104. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na Díle  
na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Zhotovitel nebo jakákoliv jiná osoba, jejímž 
prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
 

105. Zhotovitel odpovídá za vady spočívající v opotřebení Díla, ke kterému do konce Záruční doby vzhledem 
k požadavkům Smlouvy na jakost a provedení Díla nemělo dojít. Zhotovitel se ve smyslu předchozí věty 
zavazuje do konce Záruční doby především odpovídat za obnovu vodorovného dopravního značení na vozovce 
v případě vad spočívajících v jeho opotřebení, které splňuje znaky dle předchozí věty. 
 

106. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění. 
 

107. Objednatel je oprávněn vady reklamovat u Zhotovitele jakýmkoliv způsobem. Zhotovitel je povinen přijetí 
reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Objednatel uvede popis vady nebo uvede, jak se vada 
projevuje. 

 

108. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozději v poslední den Záruční 
doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední den Záruční doby. 
 

109. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s uplatněním vad Díla. 
 

110. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejich oznámení 
Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín pro odstranění vad; to neplatí  
u vady, která se ukáže jako neodstranitelná. 
 

111. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Smlouvy, má Objednatel právo: 
111.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 

111.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo 

111.3. od Smlouvy odstoupit;  
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo na přiměřenou 
slevu z Ceny Díla nebo od Smlouvy odstoupit. 



 

Stránka | 15 

 

112. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady Díla způsobem podle předchozího 
odstavce Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména zavazuje uhradit cenu 

účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou podle odstavce 111.1 Smlouvy za odstranění vady. 
 

113. Jestliže Objednatel v oznámení vad (reklamaci) Díla výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel 
povinen zahájit odstraňování vad (havárie) nejpozději do 24 hodin od oznámení vad Objednatelem a vady 
(havárii) odstranit v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 48 hodin od oznámení vad (reklamace) 
Objednatelem Zhotoviteli. Neprovede-li Zhotovitel odstranění vad (havárie) v uvedené lhůtě, je Objednatel 
oprávněn podle vlastního uvážení vady (havárii) odstranit sám nebo zajistit odstranění vady jinou odborně 
způsobilou osobou. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 
tohoto odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména zavazuje uhradit cenu 
účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou. 
 

114. Zhotovitel je povinen odstranit vadu Díla bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. Prokáže-li 

se však kdykoli později, že uplatnění vady Díla Objednatelem nebylo oprávněné, tj. že Zhotovitel za vadu 
neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s 
odstraněním vady Díla. 

 

115. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady Díla. 

 

116. O odstranění reklamované vady Díla sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí odstranění 
vady, nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu dále Zhotovitel uvede 

způsob odstranění vady a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 

117. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení každé záruční vady Díla Objednatelem 
Zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění takové záruční vady. 
 

118. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 – 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 Občanského 
zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným 
ustanovením, se nepoužijí. 

XIV. SANKCE 

119. Poruší-li Zhotovitel povinnost předat Dílo Objednateli v době sjednané podle odstavce 49 Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,30 % z Ceny Díla bez DPH za každý den 
prodlení. 

 

120. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vadu Díla, příp. jeho části, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) za každou vadu a za každý den 
prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava 
Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady Zhotovitele postupem podle 
odstavce 111.1 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele z vadného plnění 
Zhotovitele.  

 

121. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě havárii Díla ve smyslu odstavce 113 Smlouvy, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnácttisíckorunčeských) za každý den 
prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava 

Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady Zhotovitele postupem podle 
odstavce 113 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele z vadného plnění 
Zhotovitele. 

 



 

Stránka | 16 

122. Poruší-li Zhotovitel povinnost vyklidit a předat ve sjednané lhůtě zpět vyklizené staveniště Objednateli, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských) za každý den 
prodlení. 

 

123. Poruší-li Zhotovitel závažným způsobem předpisy BOZP nebo PO, je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši: 
123.1. 15.000,- Kč (slovy: patnácttisíckorunčeských), pokud bylo nutno zastavit provádění Díla z důvodu 

přímého ohrožení života pracovníků provádějících Dílo nebo pokud Zhotovitel poškozuje zařízení 
sloužící k zajištění bezpečnosti (odstranění zábradlí, krytů apod.), a to za každé takové jednotlivé 
porušení předpisů BOZP nebo PO; 

123.2. 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských), pokud je porušení předpisů BOZP nebo PO možno 
odstranit bez zastavení provádění Díla okamžitě nebo ve stanoveném termínu; 

123.3. 3.000,- Kč (slovy: třitisícekorunčeských) za každé jednotlivé porušení předpisů BOZP nebo PO 
pracovníkem Zhotovitele či Poddodavatele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných 
prostředků apod.); 

123.4. 3.000,- Kč (slovy: třitisícekorunčeských) za každý započatý den prodlení s odstraněním závady, která by 
mohla vést k porušení předpisů BOZP nebo PO, počínaje dnem upozornění Objednatele na závadu 

 až do dne jejího odstranění. 
 

124. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost podle odstavců 68, 143, 144, 159 až 167 Smlouvy, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) za každé jednotlivé porušení. 

 

125. Zaplacení kterékoliv smluvní pokuty sjednané Smlouvou nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní 

pokutou utvrzený. 
 

126. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti 
Zhotovitele, na kterou se vztahuje kterákoliv smluvní pokuta dle této Smlouvy, v plné výši. 

 

127. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty povinné Smluvní straně. 

  

128. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Ceny Díla ve sjednané době, je povinen 
uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů za každý den prodlení. 

XV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

129. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo sjednaných 
Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i v případě, že Zhotovitel již 
zčásti plnil. 
 

130. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
130.1. bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla o více než 20 pracovních dnů nebo 

130.2. jestliže Zhotovitel nepřevezme staveniště do tří pracovních dnů od uplynutí termínu převzetí 
staveniště podle odstavce 49 Smlouvy nebo 

130.3. jestliže Zhotovitel nezahájí stavební práce do 10 pracovních dnů od uplynutí termínu zahájení 
stavebních prací odstavce 49 Smlouvy nebo 

130.4. jestliže Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla nebo 

130.5. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem a uvedené v zápisu 

z kontrolního dne nebo ve stavebním deníku, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně 
Objednatelem nebo 

130.6. jestliže nastaly takové legislativní skutečnosti objektivní povahy, které brání realizaci Díla či jeho části 
nebo 

130.7. jestliže Zhotovitel poruší některou svoji povinnost uvedenou v odstavci 68, 143, 144, 159 až 167 

Smlouvy nebo 



 

Stránka | 17 

130.8. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 134 Smlouvy nebo 
ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 

 

131. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání o odpovědnosti 
za vady Díla, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, o sankcích a ustanovení odstavce 132 trvat i po 

zániku závazků ze Smlouvy. 
 

132. Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené Dílo Objednateli 
písemným protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami, ve kterém bude popsán stupeň 
rozpracovanosti stavebních prací a současně předá Objednateli veškeré dokumenty, zejména dokumenty 
podle odstavce 88 Smlouvy a jiné listiny vztahující se k Dílu, získané za dobu trvání závazků ze Smlouvy, jakož i 
případné listiny předané Objednatelem Zhotoviteli k provedení Díla. Po vyhotovení a podepsání tohoto 
protokolu bude provedeno finanční vyrovnání Smluvních stran. Objednatel uhradí Zhotoviteli provedenou část 
Díla podle podmínek Smlouvy. 

 

133. V oznámení o odstoupení od Smlouvy musí být uveden důvod, pro který Smluvní strana od Smlouvy odstupuje. 
Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem, ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupení od Smlouvy 
doručeno druhé Smluvní straně, není-li stanoven termín pozdější. 

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

134. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by vůči němu 
bylo zahájeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní 
rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být 
důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové 
řízení bylo zahájeno. 

135. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému splnění předmětu Smlouvy a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému a včasnému splnění všech jeho 
povinností ze Smlouvy. 
 

136. Zhotovitel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Objednatele 
zapracovanými do Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu se Smlouvou. 

 

137. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 
 

138. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 
obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů. 

 

139. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o kontrole“), povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je zejména povinen: 
139.1. poskytnout Objednateli a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole potřebnou 

součinnost; 
139.2. řádně uchovávat veškerou originální dokumentaci související s realizací Díla, včetně účetních dokladů 

minimálně po dobu 10 let ode dne finančního ukončení realizace Díla; pokud české právní předpisy 
stanovují lhůtu delší, je Zhotovitel povinen uchovávat veškerou dokumentaci nejméně po tuto delší 
lhůtu; 

139.3. minimálně po dobu 10 let ode dne finančního ukončení realizace Díla poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací Díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 



 

Stránka | 18 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Díla  

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

140. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I. Smlouvy odpovídají aktuálnímu stavu a že 

osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv 
omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

141. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I. Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření Smlouvy, jsou Smluvní 
strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 

 

142. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže býti 
nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které nepravdivostí prohlášení 
nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

XVII. POJIŠTĚNÍ 

143. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy až do doby uplynutí 
Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Zhotovitelem při výkonu 
činnosti (včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele) jiné osobě s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 15.000.000,- Kč (slovy: patnáctmilionůkorunčeských). V případě, že Smlouvu uzavřelo  
na straně Zhotovitele více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně 
pokrývat případnou škodu či jinou újmu způsobenou kteroukoli z těchto osob. 
 

144. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění povinnosti 
Zhotovitele podle předchozího odstavce Smlouvy kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně 
poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván. 
 

145. Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

146. Tvoří-li Zhotovitele více osob, platí následující: 

146.1. všechny osoby tvořící Zhotovitele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně, 
146.2. jednání kterékoli z osob tvořících Zhotovitele je přičítáno Zhotoviteli bez ohledu na vnitřní vztahy mezi 

jednotlivými osobami tvořícími Zhotovitele, 
146.3. za Zhotovitele může jednat kterákoli z osob tvořících Zhotovitele. 
 

147. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i potencionálně 
vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději následující den poté, kdy 
příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit 
veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat 
neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 

 

148. Zhotovitel bere na vědomí, že TDS nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená. Zhotovitel 
prohlašuje, že on ani osoba s ním propojená nevykonává na předmětné stavbě činnosti TDS. Zhotovitel se 
zavazuje, že se za trvání Smlouvy nestane osobou propojenou s osobou TDS ani jejím právním nástupcem, a 
v případě, že se tak stane, zavazuje se na tuto skutečnost písemně upozornit Objednatele. Objednatel má 
právo v takovém případě od Smlouvy odstoupit. 

 

149. Zhotovitel je povinen chránit Dílo, majetek Objednatele a majetek sousedící s místem plnění a staveništěm a 
bude odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s prováděním Díla. Způsobí-li Zhotovitel 

při provádění Díla škodu na Díle, jiném majetku Objednatele nebo majetku jiné osoby, bude odpovědný za 

uvedení v předešlý stav na vlastní náklady, a není-li to dobře možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu 

takové škody. 



 

Stránka | 19 

 

150. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat v místě plnění podle článku VII. Smlouvy veškeré 
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto místě, jakož i respektovat zavedená 
bezpečnostní opatření. 
 

151. Zhotovitel bere na vědomí, že komunikace mezi Smluvními stranami při plnění předmětu Smlouvy bude 
probíhat výhradně v českém nebo slovenském jazyce. V případě jakýchkoli rozporů má přednost význam slov 
v českém jazyce.  
 

 

152. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, 
výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle 
§ 219 Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smlouvu podle vůle Smluvních stran na 
profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách 
stanovených příslušnými právními předpisy, uveřejní Objednatel. 
 

153. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a 
Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

154. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo 
vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 

 

155. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Objednatelem vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

 

156. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné pohledávky  
za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou (zejména smluvní pokutu)  
na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Zhotovitele za Objednatelem. 

 

157. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli škodu a 
nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění 
povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 
Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě 
nezprostí. 

 

158. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany, e-mail 

podepsaný uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany, nebo datová zpráva zaslaná 

prostřednictvím datové schránky Smluvní strany. 

XIX. PODDODAVATELÉ 

159. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné osoby uvedené v 
příloze č. 3 Smlouvy, nebo osoby písemně odsouhlasené Objednatelem (dále jen jednotlivě „Poddodavatel“ 

nebo společně „Poddodavatelé“). 
 

160. Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 
 



 

Stránka | 20 

161. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho povinnost 

nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem/jinou osobou Objednateli při plnění nebo v souvislosti s plněním 
povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. Objednatel Zhotovitele jako 
ručitele podle předchozí věty přijímá. 

 

162. Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení veřejné zakázky, se 
budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy v rozsahu podle nabídky Zhotovitele 
podané do Řízení veřejné zakázky. 

 

163. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, a to v případech, 
kdy: 
163.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku nebo 

163.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 

163.3. Poddodavatel se ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 

163.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 

163.5. vyjde najevo, že se na Poddodavatele vztahují mezinárodní sankce ve smyslu § 48a Zákona o zadávání 

veřejných zakázek nebo 

163.6. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele (např. kvalita stavebních prací, dodávek a 

služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy). 
 

Zhotovitel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti 
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Poddodavatelem kvalifikaci, 

nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Řízení veřejné zakázky prokazovanou původním 
nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady prokazující splnění této kvalifikace. Nový 
Poddodavatel musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu podle odstavce 164 

Smlouvy. 
 

164. Zhotovitel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 kalendářních dnů od doručení 
žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
164.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval kvalifikaci a 

nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní nahrazovaný Poddodavatel 

nebo 

164.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

XX. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU 

165. Zhotovitel je povinen provádět Dílo osobami, jimiž v rámci Řízení veřejné zakázky prokazoval splnění 
kvalifikace: 

165.1. Hlavní stavbyvedoucí:   

165.2. Zástupce hlavního stavbyvedoucího: 
 

nebo osobami písemně odsouhlasenými Objednatelem (dále jen jednotlivě „Člen realizačního týmu“ nebo 

společně „Členové realizačního týmu“). 
 

Jméno a příjmení jednotlivých Členů realizačního týmu budou doplněna před uzavřením Smlouvy na základě 
údajů obsažených v nabídce Zhotovitele podané v rámci Řízení veřejné zakázky. 

 

166. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Člena realizačního týmu, pokud 
je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, a to v případech, kdy: 
166.1. kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace provádění Díla nejsou dostatečné nebo 

uspokojivé podle platných a účinných právních předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci nebo 

166.2. kvalita stavebních prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy nebo 



 

Stránka | 21 

166.3. nejsou vykonávány pokyny Objednatele, TDS nebo AD vydané podle Smlouvy. 

 

Pokud Objednatel zjistí při plnění Smlouvy u Člena realizačního týmu naplnění některého z důvodů pro změnu 
Člena realizačního týmu podle odst. 166.1 až 166.3 této Smlouvy, zašle Zhotoviteli písemnou výtku, v níž 
Zhotovitele informuje o naplnění některého z důvodů pro změnu konkrétního Člena realizačního týmu podle 
odst. 166.1 až 166.3 této Smlouvy s odůvodněním daného porušení, vyzve jej ke zjednání nápravy a k 
respektování povinností vyplývajících z odst. 166.1 až 166.3 této Smlouvy. 

 

Pokud Objednatel po doručení písemné výtky dle předchozího odstavce Zhotoviteli v průběhu plnění Smlouvy 
zjistí u téhož Člena realizačního týmu další naplnění kteréhokoliv z důvodů pro změnu Člena realizačního týmu 
podle odst. 166.1 až 166.3 této Smlouvy, Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit 
změnu Člena realizačního týmu dle věty první odst. 166 Smlouvy. 
 

Zhotovitel je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti 
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Členem realizačního týmu 
kvalifikaci, nový Člen realizačního týmu musí splňovat podmínky kvalifikace stanovené na Člena realizačního 
týmu stanovené v Řízení veřejné zakázky. Nový Člen realizačního týmu musí být odsouhlasen Objednatelem 
postupem obdobným postupu podle odstavce 164 Smlouvy. 
 

167. Zhotovitel je oprávněn změnit Člena, resp. Členy realizačního týmu z důvodů na straně Zhotovitele pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 
kalendářních dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud: 
167.1. prostřednictvím původního Člena realizačního týmu Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval 

kvalifikaci a nový člen realizačního týmu nebude splňovat podmínky kvalifikace stanovené na Člena 
realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné zakázky nebo 

167.2. prostřednictvím původního Člena realizačního týmu Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval 

kvalifikaci a zkušenosti tohoto Člena realizačního týmu byly předmětem hodnocení v rámci Řízení 
veřejné zakázky a nový člen realizačního týmu nebude současně splňovat podmínky kvalifikace 
stanovené na Člena realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné zakázky a disponovat nejméně 
stejným počet zkušeností (splňujících požadavky zadávací dokumentace Veřejné zakázky) pro účely 
hodnocení jako nahrazovaný Člen realizačního týmu. 

XXI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

168. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem. Smluvní 
strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají přednost před 
obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

169. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran rozhodovány soudy 
České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 

170. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, 
než písemnou formou jsou vyloučeny. 

 

171. Smluvní strany se výslovně dohodly, že dojde-li ke změně některé z kontaktních osob uvedených v článku I. 
této Smlouvy, Smluvní strana, jejíž kontaktní osoba je měněna, je povinna bezodkladně písemně informovat o 
této skutečnosti druhou Smluvní stranu. Změna kontaktní osoby Smluvní strany je účinná vůči druhé Smluvní 
straně od okamžiku doručení informace o změně kontaktní osoby Smluvní strany druhé Smluvní straně. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že změna některé z kontaktních osob uvedených v článku I. této Smlouvy 
není důvodem pro uzavření dodatku k této Smlouvě. 

 

172. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou Smluvní stranu. 
 



 

Stránka | 22 

173. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 

174. Zhotovitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a souhlasí s 
tím, aby veškeré informace v této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím 
osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu Smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní 

tajemství.  

 

175. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále 
berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále 
platí, že nebude-li Smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato 
Smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

176. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

177. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující splnění 
podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno 
rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením č. 1575/24 ze dne 22.04.2024 a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 
 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 
Příloha č. 2 – Společné povolení 
Příloha č. 3 – Seznam Poddodavatelů 
 

 

 

 

V ________________ dne ____________   V ________________ dne ____________ 

 
 
 

 

za Objednatele       za Zhotovitele 

 
 



 

Stránka | 23 

Příloha č. 1 
Smlouvy 

 
Projektová dokumentace 

 

Příloha je vzhledem ke svému rozsahu poskytnuta samostatně. 
  



 

Stránka | 24 

Příloha č. 2 
Smlouvy 

 
Společné povolení 

 

 



se sídlem ✁eskoslovenské armády 23, 160 52  Praha 6 
 / www.praha6.cz /  I✁O: 00063703 

   

 
M�STSKÁ ✂ÁST PRAHA 6 

Ú✄AD M�STSKÉ ✂ÁSTI 

☎✆✝☎✞ ✟✠✡☛☞✟✝✌

✂.J.: MCP6 131587/2022 V Praze dne: 16. 5. 2022 
SPIS. ZN.: SZ MCP6 509213/2021/OV/Krá 
Zna✍ka: D-134/B✎evnov 
Vy✎izuje: 
Kontaktní spojení:
P✎íloha: situace 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 
SPOLE✏NÉ  POVOLENÍ  

 

Výroková ✑ást: 

Odbor výstavby Ú✎adu m. ✍. Praha 6, jako stavební ú✎ad p✎íslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona ✍. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ✎ádu, ve zn✒ní pozd✒jších p✎edpis✓ (dále jen "stavební 
zákon") a podle vyhlášky ✍. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve zn✒ní 
pozd✒jších p✎edpis✓, ve spole✍ném územním a stavebním ✎ízení (dále jen "spole✍né ✎ízení") posoudil 
podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání spole✍ného povolení, kterou dne 2.12.2021 podal 

DUHOVKA GROUP a.s., I✏O 29038189, Národní 135/14, 110 00  Praha 1-Nové M✔sto, 
kterého zastupuje ra15 a.s., I✏O 06647642, Nádražní 1272/15, 150 00  Praha 5-Smíchov 

(dále jen "žadatel"), a na základ✒ tohoto posouzení: 

 

Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky ✍. 503/2006 Sb., o podrobn✒jší úprav✒ územního 
rozhodování, územního opat✎ení a stavebního ✎ádu, v platném zn✒ní 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ✔ r 

na p✕ístavbu a nástavbu ZŠ Duhovka 
Nad Kajetánkou ✑.p. 134/9, Praha 6- B✕evnov 

 (dále jen "stavba") na pozemcích parc. ✍. 690/1 (zastav✒ná plocha a nádvo✎í), parc. ✍. 690/2 (ostatní 
plocha), parc. ✍. 690/3 (ostatní plocha) v katastrálním území B✎evnov. 

 

Stavba obsahuje: 
SO01 – P✎ístavba t✒locvi✍ny a nástavba 6 speciálních u✍eben ZŠ Duhovka 
SO02 – Zahradní úpravy 
SO03 – Sadové úpravy 
SO04 – Park - revitalizace 
Druh a ú✍el stavby: 
Jedná se o objekt ob✍anské vybavenosti – soukromá základní škola. 
V nástavb✒ školy bude realizováno 6 nových odborných u✍eben a zázemí pro u✍itele, v p✎ístavb✒ 
t✒locvi✍na.  
Bude upraveno ve✎ejné prostranství – park v sousedství školy 

Vymezení území dot✍eného stavbou: 
Prostor stavby je vymezen  areálem ZŠ Duhovka na pozemcích ✍. parc. 690/1 a 690/2 k.ú. B✎evnov a 
úpravou p✎ilehlého ve✎ejného parku na pozemku ✍. parc. 690/3 k.ú. B✎evnov.  



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 2 

 
 

Stanoví podmínky pro umíst✔ní stavby: 

 
1. Stavba bude umíst✒na v souladu s grafickou p✎ílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres koordina✍ní 

situace  C3 sou✍asného stavu území v m✒✎ítku katastrální mapy v m✒✎ítku 1 : 500 (se zakreslením 
stavebního pozemku, požadovaným umíst✒ním stavby, s vyzna✍ením vazeb a vliv✓ na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb, která je nedílnou sou✍ástí tohoto rozhodnutí. 

 
2.  Ze severu a východu je areál ZŠ Duhovka obklopen vícepatrovými bytovými domy z 1. poloviny 20. 

století, z jihovýchodu a  jihu areálem h✎iš✗ ZŠ Pod Marjánkou, a MŠ Jílkova. Západním sm✒rem 
pozemek školy sousedí s neudržovaným ve✎ejným parkem se vzrostlou zelení. Tento prostor bude 
revitalizován. 

 

3. SO.01 P✎ístavba a nástavba ZŠ. 
Stávající objekt o 1 podzemním a 2 nadzemních podlažích z✓stává v maximální možné mí✎e 
zachován ve stávajícím stavu.  
Západn✒ od stávající budovy bude umíst✒na p✎ístavba t✒locvi✍ny - jednopodlažní s výškou p✎es dv✒ 
patra stávající budovy. Podlahu bude mít na úrovni 1.NP, bude tedy stejn✒ vysoká jako stávající 
budova.  
P✎es stávající budovu a p✎ístavbu t✒locvi✍ny bude jako 3.NP umíst✒na lehká jednopodlažní nástavba. 
Nástavba svým obdélníkovým p✓dorysem ustupuje oproti p✓dorysu nižších pater a vytvá✎í tím 
možnost pobytových teras na stávající budov✒ i na p✎ístavb✒.  
Nástavba je se stávající budovou propojena protažením obou hlavních interiérových schodiš✗.  
P✎ístavba je se stávající budovou propojena p✎es nové schodišt✒ vedoucí od navrhovaného zázemí 
v 1.PP stávající budovy do t✒locvi✍ny v 1.NP.  
Nové zázemí k t✒locvi✍n✒ v 1.PP stávající budovy je navrženo v západní ✍ásti budovy, v místech 
stávajícího výtvarného ateliéru.  

 
4. P✎ístavba 

P✎ístavba bude vepsána do obdélníka p✓dorysného rozm✒ru 32,46 x 15,81m. Jihozápadní segment 
bude mít ✍tvrtkruhové zaoblení ( r=12,97m).  P✎ístavba bude navazovat na západní pr✓✍elí školy a 
bude ve vzdálenosti 5,075m od severního plotu a ve vzdálenosti min. 0,979m od jižního oplocení 
školního areálu a ve vzdálenosti 22, 297m od nejbližšího bytového domu p✎es ulici Nad Kajetánkou. 
Výšková úrove✘ ± 0,000 podlahy v 1. nadzemním podlaží objektu bude na kót✒ 291,130 m n. m. 
(Bpv).  Maximální výška atiky bude na kót✒ +11,000 m od ± 0,000 objektu.  Sv✒tlá výška hlavního 
prostoru p✎ístavby – t✒locvi✍ny bude 6,1m. Výška atiky p✎ístavby bude na úrovni8,150m m od ± 
0,000 objektu, v míst✒ procházející nástavby nad t✒locvi✍nou bude max. výška atiky +11,0m.   
Nov✒ navržené konstrukce p✎ístavby budou založeny na základových pasech podporovaných 
mikropilotami. P✎ístavbu bude tvo✎it svislá vyzd✒ná konstrukce z teln✒ izola✍ního zdiva tl.440 mm. 
Stropní konstrukce budou z p✎edpjatých stropních panel✓ tl. 400 mm o max. rozp✒tí 12 m. V míst✒ 
prosklené st✒ny budou stropní panely ukládané na betonový pr✓vlak, lokáln✒ podpíraný betonovými 
sloupy 300/300 v rozponu cca 5 m. Zastropení schodišt✒ bude pomocí panel✓ ukládaných rovnob✒žn✒ 
se stávající fasádou objektu na ocelový pr✓vlak HEA.Schodišt✒ vedoucí z 1.PP do prostoru 
t✒locvi✍ny, bude ✎ešeno obdobn✒ jako stávající schodišt✒. Schodnice vynesená mezi podlahou 
navazujícího podlaží a mezipodestou. Prostor schodišt✒ bude od samotného prostoru t✒locvi✍ny 
odd✒len hliníkovým rámem, s polykarbonátovou výplní, zajiš✗ující optickou transparentnost mezi 
t✒mito prostory.  
U t✒locvi✍ny bude na východní fasád✒, sm✒rem do zahrady prosklená hliníková fasáda. Spodní ✍ást 
rámu bude z✍ásti otevíravá, a propojí tak vnit✎ní hrací plochu t✒locvi✍ny s nov✒ navrženým 
venkovním h✎išt✒m. Bezpe✍nostní sklo bude instalováno z vnit✎ní ✍ásti v celé výšce. U severního 
schodišt✒ bude okno v obvodovém plášti ✎ešeno stejným fasádním systémem.  
Východní prosklená fasáda t✒locvi✍ny bude p✎istín✒na interiérovým záv✒sem. A okenní výpln✒ 
opat✎eny fólií zachycující ✍ást slune✍ného zá✎ení. 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 3 

 
Skladba obvodového plášt✒ bude prov✒trávaná a obklad z fasádních plechových desek bude na plném 
bedn✒ní. Obvodový pláš✗ p✎ístavby bude v nadzemní ✍ásti tvo✎en zatepleným keramickým zdivem a 
minerální vatou 100 mm.  
St✎ešní izolace jsou pr✓b✒žné skladbami pochozími i vegeta✍ními. Fóliové hydroizolace s odolností 
proti pror✓stání ko✎en✓. St✎ešní pláš✗ t✒locvi✍ny bude kombinací v✒tší ✍ásti pochozí terasy s vegeta✍ní 
st✎echou.  
 

5. Nástavba 

Nástavba 3.N.P. bude v plné ší✎i a délce p✓dorysu hlavní školní budovy jako lehká d✎evostavba, 
krom✒ stávajících severních rizalit✓. Ty z✓stanou dvoupodlažní a jejich st✎echa bude pochozí terasou 
3. N.P.. Nad p✎ístavu pokra✍uje nástavba 3.N.P. z hlavní budovy v ší✎ce 9,73m až k líci západního 
pr✓✍elí p✎ístavby.  Výšková úrove✘ ✍isté podlahy nástavby bude na kót✒ +6,7m ve vztahu k ± 0,000 
podlahy v 1. nadzemním podlaží objektu (291,130 m n. m.Bpv).  Maximální výška atiky bude na kót✒ 
+11,000 m od ± 0,000 objektu.  Sv✒tlá výška u✍eben v prostoru nástavby bude 3,6 m. Výška atiky 
nástavby bude na úrovni 11,0 m od ± 0,000 objektu.   
Pro nástavbu nad hlavním p✓dorysem školy je navrženo ✎ešení pomocí d✎ev✒ných rám✓ z lepeného 
d✎eva. Rámy na rozpon 9,2 m budou situovány nad stávajícími sloupy montovaného skeletu v 
modulových vzdálenostech 3,6 až 6 m. Pr✓✎ez rámové p✎í✍le i sloupu je jednotný 200/450 mm. 
Uložení sloupu bude do ocelové botky zakotvené do stávajícího betonového pr✓vlaku v míst✒ nad 
sloupem. Kotevní trn bude procházet až do betonového sloupu. V pat✒ botky bude umíst✒no táhlo, 
které propojí oba protilehlé konce rámu, aby se do podpor p✎enášely pouze svislé reakce a vodorovné 
zachytilo táhlo. Táhlo bude opat✎eno rektifika✍ním ✍lánkem na jeho aktivaci. Táhlo bude postupn✒ 
aktivováno v n✒kolika krocích: montáž rám✓, osazení st✎ešního plášt✒, osazení fasádního plášt✒. 
Táhlo bude uloženo v souvrství podlahy. S horní hranou p✎í✍lí budou lícovat stropnice. Maximální 
délka stropnic je v poli 6 m, na tento rozpon stropnic je provedeno dimenzování. Osové vzdálenosti 
stropnic jsou 1 m. V menších polích je zvolen stejný profil z d✓vod✓ pohledové jednotnosti podhledu. 
Stropnice budou viditelné. St✎ešní pláš✗ je lehký.  
V míst✒ požárních úsek✓, kde jsou požadovány neho✎lavé konstrukce, budou d✎ev✒né rámy nahrazeny 
vyzd✒nými sloupky. Jedná se o schodiš✗ová pole 6-7 a 12-13. Sloupky budou vyzd✒ny u nad st✎ední 
✎adou betonových sloup✓ – ✎adou B. Na sloupcích budou uloženy ocelové p✎eklady na rozpon 4,6 m, 
na nich bude na rozpon 4,2 m osazen neho✎lavý strop, nap✎. z prefa stropních panel✓ tl.150 mm. 
Vzhledem k požadavku tohoto typu konstrukce i nad chodbou, bude stejné ✎ešení aplikováno a v ose 
5/B-C. Ve zbylé ✍ásti v poli 5/A-B m✓že být osazen d✎ev✒ný polorám. 
Obvodový pláš✗ nad stávajícími atikovými panely bude lehký skládaný, vodorovn✒ kotvený k 
p✎í✍ným rám✓m. 
Nová schodišt✒ budou v prodloužení stávajících. Mezipodesta bude uložená obdobn✒ jako v 
montovaném skeletu na vyzd✒né st✒ny na podélné hran✒ deskového pr✓vlaku. Pro uložení výstupního 
ramene bude nutné vložit pomocný trám nebo dobetonované pole, protože se pravd✒podobn✒ p✎i 
odstran✒ní stropních panel✓ nestrefí do stávající skladby panel✓. Bude proto odstran✒no v✒tší 
množství v násobku celých panel✓ a zbylý strop (podestový nosník bude dobetonovaný. Ani toto 
místo nelze p✎edem jednozna✍n✒ ur✍it a bude nutná sou✍innost projektanta p✎i realizaci. 
V prodloužení stávajícího objektu bude nad t✒locvi✍nou pokra✍ovat nástavba tvo✎ená d✎ev✒nými 
rámy. Nosný systém rám✓ bude mít rozpon 12 m a budou v osových vzdálenostech 3,06 m. 
Nástavba bude opat✎ena okny s nadsv✒tlíky osazenými ve výšce stávající atiky (parapet). P✎i 
schodiš✗ovém jádru a nad t✒locvi✍nou s možností vstupu na st✎ešní terasu. Okna budou stín✒na 
venkovními lamelami, p✎ípadn✒ roletami. 
Obvodový pláš✗ nad stávajícími atikovými panely bude lehký skládaný sendvi✍, z 
d✎ev✒ných rámových st✒nových panel✓, vodorovn✒ kotvených k p✎í✍ným nosným rám✓m. Zde se 
budou st✎ídat dv✒ základní povrchové úpravy. ✂ást fasády s okenními otvory a stínícími lamelami 
bude omítnuta a na pevných ✍ástech fasády bude obklad z plechových fasádních desek, imitující rastr 
lamel. Cílený výsledný efekt plechového obložení bude propojovat jak nástavbu, tak i p✎ístavbu 
t✒locvi✍ny. 
Nový st✎ešní pláš✗ je jednopláš✗ová nepochozí skladba na d✎ev✒ném záklopu, a asfaltovými 
hydroizolacemi. U pochozích teras je fóliová hydroizolace s ochrannou textilií, vhodnou pro 
pokládku roznášecích ter✍✓ terasové úpravy. 
 

6. V rámci revitalizace zahrady jsou navrženy nové zpevn✒né plochy. Nové zpevn✒né pochozí plochy 
jsou navrženy dlážd✒né z mrákotínské žuly, zpevn✒né plochy ur✍ené ke h✎e d✒tí z pryžové št✒pky, 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 4 

 
h✎išt✒ p✎ed t✒locvi✍nou z litého polyuretanu a dopadové plochy jsou z borky. Terasy p✎ed t✎ídami jsou 
osazeny terasovými palubkami.  
Na terase jsou navrženy 4 zahradní altány o p✓dorysu cca 11x6 m a výšky 3,2 m    – konstrukce 
altán✓ je lehká hliníková rámová s pevnými hliníkovými lamelami. Altány jsou zast✎ešeny – 
vegeta✍ní skladba st✎echy. 
Jihovýchodní ✍ást terasy je lemována novou op✒rnou st✒nou z železobetonu, která vychází od 
jihovýchodního rohu p✎ístavby, jejíž výška bude 3,9 m (od ± 0,000) a délka 12 m.  
 

7. SO 04 – Park  
V rámci revitalizace parku jsou navrženy nové zpevn✒né plochy, které jsou napojeny na základní 
úhlop✎í✍nou komunika✍ní osu, propojující vstup do parku z ulice Nad Kajetánkou do ulice Skupova.  
Nové zpevn✒né pochozí plochy budou dlážd✒né z mrákotínské žuly, zpevn✒né plocha basketbalového 
h✎išt✒ bude mít odolný a bezúdržbový akrylátový povrch, dopadové plochy budou vypln✒ny drobným 
ka✍írkem ✍i borkou. Jedná se o revitalizaci parku. Pouze vyúst✒ní do ulice Nad Kajetánkou bude 
upraveno. Na zpevn✒né plochy cest budou navazovat sportovišt✒: h✎išt✒ pro streetball (baskeetbal na 
jeden koš) a boulder (um✒lý lezecký kámen). V rámci revitalizace dojde k rozší✎ení plochy ve✎ejného 
parku až k hran✒ p✎ístavby t✒locvi✍ny, stávající oplocení bude odstran✒no a nové posunuto až na 
hranu budovy. St✒na p✎ístavby t✒locvi✍ny bude za✍len✒na do parku, bude zde realizována lezecká 
st✒na ✍i osazeno promítací plátno. Vše bude dopln✒no tvarov✒ korespondujícím mobiliá✎em (kruhové 
lavi✍ky okolo kmen✓ strom✓, pítko, odpadkové koše).  

 

8. P✎ipojení objektu na sít✒ technické infrastruktury  
Napojení na technickou infrastrukturu z✓stává stávající. Hlavní vstup na pozemek školy z✓stane 
zachován z ulice Nad Kajetánkou, hlavní vjezd na pozemek z✓stává rovn✒ž zachován z ulice Nad 
Kajetánkou a z✓stává zachován i bo✍ní vstup a vjezd na zahradu školy z ulice Jílkova. Napojení na 
technickou infrastrukturu z✓stává zachováno stávající.  
Navrhovaná nástavba a p✎ístavba bude napojena na silnoproudé a slaboproudé elektrotechnické 
systémy z budovy školy 
Zdrojem tepla pro vytáp✒ní objektu a p✎ípravu TV bude stávající plynová kotelna se t✎emi kotli o 
celkovém výkonu 270kW umíst✒nými v 1.PP.  Výkon stávajícího zdroje je kapacitn✒ dosta✍ující. 
Odvod splaškových vod z objektu z✓stane nezm✒n✒n. Na základ✒ požadavku PVS a PVK byla 
vypracována dokumentace na rekonstrukci stávající vodovodní a kanaliza✍ní p✎ípojky 
Deš✗ová kanalizace. Dojde ke zm✒n✒ zp✓sobu likvidace srážkových vod ze st✎ech  
a zpevn✒ných ploch. Srážkové vody nadále nebudou vypoušt✒ny do kanalizace pro ve✎ejnou pot✎ebu, 
nýbrž budou akumulovány v reten✍ní nádrži o objemu 15 m3 a užívány na zálivku zelen✒. P✎epad 
z reten✍ní nádrže bude sveden do vsakovacího objektu. P✎ípadný p✎epad p✎i extrémních deštích bude 
sveden do kanalizace. Odvod srážkové vody ze zpevn✒ných ploch p✎ed školou z✓stává stávající, do 
kanalizace. 

 
9. Stávající plynovodní p✎ípojku NTL a sk✎í✘ s regulátorem je nutno z d✓vodu p✎ístavby p✎emístit do 

nové polohy. Sk✎í✘ s regulátory plynu bude p✎emíst✒na na fasádu p✎ístavby. Potrubí STL bude 
zavedeno do nové polohy sk✎ín✒. Ze sk✎ín✒ bude potrubí NTL vedeno v zemi do prostoru kotelny, 
kde bude napojeno na stávající potrubí.  

 Dimenze potrubí z✓stanou stávající. Pot✎eba plynu se nem✒ní.   
 

10. Za✎ízení staveništ✒ bude umíst✒no na vymezené ✍ásti pozemku areálu školy ✍. parc. 690/1 a 690/2 
k.ú. B✎evnov. P✎ípadné další zábory ve✎ejného prostranství je t✎eba projednat p✎ed podáním ohlášení 
pro vlastní za✎ízení staveništ✒. 

 

11. Podmi✘ující investice: 
- odstran✒ní stávajících d✎ev✒ných altán✓, stávajících nevyhovujících terénních schodiš✗ a 

op✒rných zídek v jižní ✍ásti zahrady a kácení n✒kolika nevyhovujících vzrostlých strom✓ a ke✎✓. 
- budou provedeny stavební úpravy k napojení p✎ístavby na stávající budovu ( sou✍ástí rozhodnutí) 

 
 

 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 5 

 
12. Doprava v klidu: 

Stavba nerozši✎uje kapacitu školy a nebude sloužit jiné než školní ✍innosti, negeneruje tedy nové 
nároky na dopravu v klidu. Dle PSP je t✎eba, aby škola disponovala min. 3 vázanými a 7 
návšt✒vnickými stání. V areálu školy je nyní 11 stání, která budou zachovávána. Požadavek na 
minimální po✍et stání je spln✒n i po realizaci p✎ístavby a nástavby ke stávající budov✒. 

 

13. Za✎ízení staveništ✒ bude umíst✒no na vlastním pozemku a bude podrobn✒ji ✎ešeno v samostatném 
✎ízení dle požadavk✓ provád✒cí firmy 

 

14. Stavba SO01 bude realizována ve 2 etapách – výstavba t✒locvi✍ny a realizace nástavby s možností 
jejich samostatné kolaudace. SO02 bude realizováno po dokon✍ení SO01, pevný termín není 
stanoven. SO04 m✓že být realizován nezávisle na ostatních stavebních objektech. 

 

15. Stavba je závislá na provozu školy, hlavní stavební práce musí být provád✒ny mimo výuku, tedy 
p✎edevším v dob✒ letních prázdnin 

 
.  

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

 
1. Stavba bude proveden podle dokumentace z 8/2020, (revize 01 - 12/2020) - ov✒✎ené v ✎ízení, 

autorizované  (✂KA 02457), p✎ípadné zm✒ny nesmí být provedeny bez 
p✎edchozího povolení stavebního ú✎adu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu ú✎adu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu ú✎adu tyto fáze výstavby dle § 152 odst. 3 stavebního zákona pro 
kontrolní prohlídky stavby: 

- základová spára 

- hrubá stavba 

      - dokon✍ení stavby  

4. Stavba bude dokon✍ena do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavbu bude provád✒t oprávn✒ná právnická nebo fyzická osoba podle § 160 
odst.1 zákona ✍. 183/2066 Sb. Jméno a adresu této osoby v✍etn✒ výpisu z obchodního rejst✎íku doru✍í 
stavebník stavebnímu ú✎adu nejpozd✒ji do 7 dní p✎ed zahájením prací, p✎ípadná zm✒na zhotovitele 
stavby nebo kontaktní osoby je možná jen po vyrozum✒ní stavebního ú✎adu. 

6.    P✎epravní trasy budou projednány p✎ed zahájením stavebních prací s p✎íslušným silni✍ním správním 
ú✎adem (OD ÚM✂ Praha 6). P✎ípadné uzavírky, objíž✙ky a do✍asný dopravní režim projedná 
investor s OD ÚM✂ Praha 6 a Policií ✂R. 

7. P✎ed samotnou realizací stavby bude spln✒na oznamovací povinnost Archeologickému ústavu 
k p✎ípadnému umožn✒ní archeologického pr✓zkumu. 

8. P✎ed samotnou realizací stavby bude požádáno u p✎íslušného silni✍ního správního ú✎adu (OD ÚM✂ 
Praha 6) o vydání povolení na zvláštní užívání komunikace, taktéž do✍asné zábory komunikací 
projedná investor min. 4 týdny p✎ed zapo✍etím akce s p✎íslušným SSÚ. 

9. Po celou dobu stavby bude investor zajiš✗ovat údržbu a ✍išt✒ní komunikací dot✍ených stavební 
✍inností. V p✎ípad✒ zne✍išt✒ní ve✎ejných komunikací dopravou bude neprodlen✒ provedeno jejich 
o✍išt✒ní. 

10. U výkopových prací a manipulaci s prašným materiálem bude zajišt✒na minimalizace produkce 
prachu, budou používány mechanismy spl✘ující emisní limity dle platné legislativy pro mobilní 
zdroje, bude zajišt✒no odstra✘ování bláta z pneumatik a podb✒h✓ nákladních automobil✓ p✎ed jejich 
výjezdem na komunikaci. 

11. P✎i parkování staveništních vozidel bude zachován bezpe✍ný pr✓chod p✒ších ( min. 1,5 m), bude 
dodržena stanovená tonáž vozidel a nebude parkováno ani pojížd✒no v zeleni a po chodnících 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 6 

 
12. Obecné zásady ochrany STI po dobu výstavby: 

inženýrské sít✒ a za✎ízení budou p✎ed zahájením stavby zam✒✎eny a ozna✍eny. 
inženýrské sít✒ a za✎ízení budou v celé délce dot✍ené výstavbou ochrán✒ny instalovaným mobilním 
plotem voln✒ loženém na terénu pro zajišt✒ní nepojízdnosti t✒žkou technikou.  
v míst✒ vjezdu stavební techniky na pozemek budou inženýrské sít✒ chrán✒ny pomocí uložení 
panel✓, tak aby nedošlo k jejich zatížení. 
veškeré výkopové práce v ochranných pásmech budou provád✒ny pouze ru✍n✒ a za zvýšené 
opatrnosti. 
prostor inženýrských sítí a ochranná pásma nebudou b✒hem výstavby sloužit jako deponie výkopku, 
ani stavebního materiálu. 

 
13. Z hlediska nakládání s odpady budou dodrženy podmínky závazného stanoviska 

M✂ Praha 6 – ODŽP, ✍. j.: MCP6 36884/2021 ze dne 24.3.2021, a  ✍. jedn. MCP6 345031/2021, ze 
dne 20.08.2021 : 

- Bude vymezen dostate✍ný prostor pro ukládání sm✒sného komunálního odpadu i t✎íd✒ného 
odpadu na vlastním pozemku. 

- P✎i nakládání s p✎ebyte✍nou výkopovou zeminou musí být d✓sledn✒ dodržován p✎edm✒tný zákon 
o odpadech a vyhláška ✍. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpad✓ na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu, ve zn✒ní pozd✒jších p✎edpis✓. Pouze odpady, které prokazateln✒ 
nelze dále využít, je možno definitivn✒ odstranit nap✎. uložením na povolenou skládku odpad✓.  

- Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným p✎írodním materiálem vyt✒ženým b✒hem 
stavební ✍innosti, pokud je zajišt✒no, že materiál bude použit ve svém p✎irozeném stavu pro ú✍ely 
stavby na míst✒, na kterém byl vyt✒žen, se nevztahuje zákon o odpadech (§ 2 odst. 3 zákona o 
odpadech).   

- P✎i stavební ✍innosti bude odpad ukládán do p✎istavených velkoobjemových kontejner✓, které 
budou zajišt✒ny p✎ed nežádoucím znehodnocením nebo úniku odpad✓.   

- Odpady budou p✎edány pouze osobám, které jsou podle zákona o odpadech k jejich p✎evzetí 
oprávn✒ny.  

- P✎epravní prost✎edky p✎i p✎eprav✒ odpadu budou uzav✎eny nebo budou mít ložnou plochu 
zakrytu, aby bylo zabrán✒no úniku p✎eváženého odpadu.  

 

16. Souhlas z hlediska dopravního v dle zákona o pozemních komunikacích byl vydán za podmínek 
stanovených závazným stanoviskem silni✍ního správního ú✎adu M✂ Praha 6 – ODŽP, ✍. j.: MCP6 
36884/2021 ze dne 24.3.2021, a  ✍. jedn. MCP6 345031/2021, ze dne 20.08.2021 : 
- Nová schodišt✒ musí být ✎ešena v souladu s normou ✂SN 73 4130 - Schodišt✒ a šikmé rampy.  
- Za✎ízení staveništ✒ a stavební zábor bude umíst✒n na vlastním pozemku. P✎ípadné do✍asné zábory 

komunikace (skládky materiálu, kontejnery, apod.) projedná investor minimáln✒ 4 týdny p✎ed 
zapo✍etím výše uvedené akce s p✎íslušným silni✍ním správním ú✎adem. 

- P✎ípadná dopravní omezení budou projednána v dostate✍ném p✎edstihu s Policií ✂R a p✎íslušným 
SSÚ.  

- Po celou dobu stavby bude investor zajiš✗ovat údržbu a ✍išt✒ní komunikací dot✍ených stavební 
✍inností. P✎i provád✒ní stavby bude zachován p✎ístup k objekt✓m, vjezd dopravní obsluze 
a pohotovostním vozidl✓m. 

- P✎íslušný SSÚ požaduje, aby stavebník používal výhradn✒ trasy staveništní dopravy 
dle požadavk✓ správce komunikací.  

- V p✎ípad✒ narušení povrchu komunikace Nad Kajetánkou, Jílkova, Skupova (chodníky a 
vozovky) bude neprodlen✒ uveden do stavu dle požadavk✓ vlastníka/majetkového správce (zast. 
TSK hl. m. Prahy, a.s. Oblastní správa Severozápad - Bubene✍ská 15/309, Praha 6).  

- Vzhledem k tomu, že stávající vjezd z komunikace Jílkova je v koordina✍ní situaci veden jako 
vstup, musí v p✎ípad✒ zrušení tohoto vjezdu investor zažádat o povolení (rozhodnutí) o zrušení 
p✎ipojení parcely na místní komunikaci III. t✎ídy Jílkova ve smyslu ust. § 10 zákona o pozemních 
komunikacích, vydané na základ✒ souhlasu správce dot✍ené komunikace a Policie ✂R. Správní 
orgán stanovením místní úpravy provozu (zrušením dopravního zna✍ení V12a - žlutá klikatá ✍ára 
a prodloužením modré zóny parkovacích stání - V10g) uvolní další parkovací kapacitu pro 
rezidenty v lokalit✒. Stanovení místní úpravy provozu bude vydáno po p✎edchozím projednání s 
Policií ✂R (KRPA) 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 7 

 
- Stavba v žádném p✎ípad✒ nesmí poškodit p✎ilehlý chodník komunikace Skupova, povrch 

chodníku je momentáln✒ v záru✍ní lh✓t✒ do 12/2024. Povrch chodníku musí být p✎i p✎ípadném 
záboru vhodn✒ ochrán✒n. 

- V p✎ípad✒ narušení povrchu vozovky komunikace Skupova a komunikace Nad Kajetánkou 
(chodník a vozovka) bude uveden neprodlen✒ do stavu dle požadavk✓ majetkového správce (zast. 
TSK hl. m. Prahy, a.s., Oblastní správa Severozápad - Bubene✍ská 15/309, Praha 6).  
 

17. Dle závazného stanoviska ODŽP ÚM✂ Prahy 6  ✍. j. MCP6 036884/2021, ze dne 24.03.2021 byl 
vydán souhlas s kácením d✎evin rostoucích mimo les,  
které jsou se stavbou v kolizi. Odstran✒no bude 9 ex. d✎evin rostoucích mimo les s obvodem kmene 
v✒tším než 80 cm ve vý✍etní výšce (tj. 130 cm nad zemí, není-li uvedeno jinak) a celkem 421 m2 
zapojených porost✓ d✎evin. Kácené d✎eviny vyr✓stají na pozemcích parc. ✍. 690/2, 690/3 v kat. území 
B✎evnov. 
- 1 ex. vrby jívy (lat. Salix caprea), s obvodem kmene 127 cm ve vý✍etní výšce, vyr✓stající na 
pozemku parc. ✍ 690/3;  
- 1 ex.  borovice lesní (lat. Pinus sylvestris), s obvodem kmene 82 cm ve vý✍etní výšce, vyr✓stající 
na pozemku parc. ✍. 690/2;  
- 1 ex. b✎ízy b✒lokoré (lat. Betula pendula), s obvodem kmene 91 cm ve vý✍etní výšce, vyr✓stající na 
pozemku parc. ✍. 690/2;  
- 1 ex. mod✎ínu opadavého (lat. Larix decidua), s obvodem kmene 97 cm ve vý✍etní výšce, 
vyr✓stajícího na pozemku parc. ✍. 690/2; 
- 1 ex. jedle ojín✒né (lat. Abies concolor), s obvodem kmene 87 cm ve vý✍etní výšce, vyr✓stající na 
pozemku parc. ✍. 690/2; 
- 1 ex. lípy srd✍ité (lat. Tilia cordata), s obvodem kmene 96 cm ve vý✍etní výšce, vyr✓stající na 
pozemku parc. ✍. 690/2; 
- 1 ex. vrby Matsudovy ´Tortuosa´ (lat. Salix matsudana ´Tortuosa´), s obvodem kmene 93 cm ve 
vý✍etní výšce, vyr✓stající na pozemku parc. ✍. 690/2; 
- 1 ex. douglasky Menziesovy (lat. Pseudotsuga menziesii), s obvodem kmene 94 cm ve vý✍etní 
výšce, vyr✓stající na pozemku parc. ✍. 690/2; 
- 1 ex. borovice t✒žké (lat. Pinus ponderosa), s obvodem kmene 80 cm ve vý✍etní výšce, vyr✓stající 
na pozemku parc. ✍. 690/2; 
- sk. zapojeného porostu ozna✍ené písm. "PK1", o vým✒✎e 120 m2, v níž druhov✒ dominuje habr 
obecný (lat. Carpinus betulus), která vyr✓stá na pozemku parc. ✍. 690/2;  
- sk. zapojeného porostu o vým✒✎e 26 m2, druhov✒ složené ✍ist✒ z habru obecného (lat. Carpinus 
betulus), která vyr✓stá na pozemku parc. ✍. 690/2;  
- sk. zapojeného porostu o vým✒✎e 32 m2, druhov✒ složené rovnom✒rn✒ ze zimolezu kloboukatého 
(lat. Lonicera pileata), vajgélie kv✒tnaté (lat. Weigela florida) a r✓že šípkové (lat. Rosa canina), 
která vyr✓stá na pozemku parc. ✍. 690/2;  
- sk. zapojeného porostu o vým✒✎e 43 m2, druhov✒ složené rovnom✒rn✒ ze smrku ztepilého (lat. Pice 
abies), magnólie sp. (lat. Magnolia sp.), zimolezu kloboukatého (lat. Lonicera pileata), komule 
Davidovy (lat. Buddleja davidii) a brslenu japonského (lat. Euonymus japonicus), která vyr✓stá na 
pozemku parc. ✍. 690/2; 
- sk. zapojeného porostu o vým✒✎e 32 m2, druhov✒ složené rovnom✒rn✒ z bobkovišn✒ léka✎ské (lat. 
Prunus laurocerassus) a tavolníku van Houtteova (lat. Spiraea vanhouttei), která vyr✓stá na 
pozemku parc. ✍. 690/2; 
- sk. zapojeného porostu o vým✒✎e 14 m2, druhov✒ složené rovnom✒rn✒ z b✎ízy b✒lokoré (lat. Betula 
pendula) a tavoly kalinolisté (lat. Physocarpus opulifolius), která vyr✓stá na pozemku parc. ✍. 690/2; 
- sk. zapojeného porostu o vým✒✎e 56 m2, druhov✒ složené rovnom✒rn✒ z jedle ojín✒né (lat. Abies 
concolor), vrby jívy (lat. Salix caprea), skalníku vrbolistého (lat. Cotoneaster salicifolius), pta✍ího 
zobu obecného (lat. Ligustrum vulgare), magnólie sp. (lat. Magnolia sp.) a bobkovišn✒ léka✎ské (lat. 
Prunus laurocerassus), která vyr✓stá na pozemku parc. ✍. 690/2; 
- sk. zapojeného porostu o vým✒✎e 31 m2, v níž druhov✒ dominuje pta✍í zob obecný (lat. Ligustrum 
vulgare), která vyr✓stá na pozemku parc. ✍. 690/2; 
- sk. zapojeného porostu o vým✒✎e 67 m2, druhov✒ složené rovnom✒rn✒ z b✎ízy b✒lokoré (lat. Betula 
pendula), borovice lesní (lat. Pinus sylvestris), mod✎ínu opadavého (lat. Laarix decidua) a s p✎ím✒sí 
smrku ztepilého (lat. Picea abies), která vyr✓stá na pozemku parc. ✍. 690/2. 

  
 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 8 

 
za t✒chto podmínek:  

a) Kácení je možné realizovat až po vzniku práva provést výše uvedený stavební zám✒r podle 
stavebního zákona, tedy až vydáním stavebního povolení stavebního ú✎adu po nabytí právní 
moci je toto stanovisko vykonavatelné a bude možné kácení realizovat. 

b) Kácení je možné realizovat v termínu od 01.11. do 31.03. kalendá✎ního roku, tj. v období 
vegeta✍ního klidu a mimo hnízdní období pták✓, nejpozd✒ji však do 31.03.2027. 

c) Žadatel zajistí provedení náhradní výsadby na pozemcích parc. ✍. 690/2 a 690/3, kat. území 
B✎evnov, Praha 6, v míst✒ dle zákresu náhradní výsadby uvedeného níže: 
- 3 ex. javoru babyky ´Red Shine´ s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm nad zemí; 
- 3 ex. t✎ešn✒ pta✍í ´Plena´ s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm nad zemí; 
- 3 ex. je✎ábu muku ´Magnifica´ s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm nad zemí; 
- 3 ex. lípy velkolisté s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm; 
- 1 ex. jasanu ztepilého s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm; 
- 9 ex. bobkovišn✒ léka✎ské o vým✒✎e 24 m2; 
- 55 ex. b✎e✍✗anu popínavého o vým✒✎e 54 m2 
Náhradní výsadba bude realizována v souladu s ✂SN 83 9011 Technologie vegeta✍ních úprav 
v krajin✒ - Práce s p✓dou, ✂SN 83 9021 Technologie vegeta✍ních úprav v krajin✒ - Rostliny a 
jejich výsadba, ✂SN 46 4902 Výp✒stky okrasných d✎evin a ✂SN 46 4901 Osivo a sadba - 
Sadba okrasných d✎evin. Náhradní výsadba bude provedena v termínu nejpozd✒ji do vydání 
kolauda✍ního souhlasu na stavbu „P✚ístavba a nástavba ZŠ Duhovka“, a to ve vhodném 
agrotechnickém termínu, tj. na podzim po opadání list✓ nebo brzy na ja✎e p✎ed vyrašením 
pupen✓. 

d) Žadatel zajistí následnou p✒stební pé✍i o vysazené d✎eviny po dobu 5 let ode dne provedení 
výsadby (odborn✒ provád✒ný výchovný ✎ez, pé✍e o ko✎enovou mísu, pravidelná zálivka, 
pravidelná kontrola a v✍asné ošet✎ení p✎ípadných poran✒ní). V p✎ípad✒, že dojde b✒hem 
stanovené lh✓ty následné p✒stební pé✍e o vysazené d✎eviny k úhynu d✎eviny, je nutné 
neprodlen✒ vysadit novou d✎evinu p✎edepsané velikosti. 

e) Stavební zám✒r se významn✒ p✎ibližuje k 1 exemplá✎i vzrostlého jasanu. Strom je dot✍en 
obnovou povrchu stávající kruhové plochy, p✎i které bude beton nahrazen dlažbou. Pata 
kmene jasanu se nachází ve vzdálenosti 35 – 40 cm od hrany zpevn✒né plochy, stavební práce 
tedy zasáhnou do ko✎enového systému stromu. Vv okapové linii jasanu bude zvolena šetrná 
technologie obnovy povrchu, aby nedošlo k poškození ko✎en✓ d✎eviny. Nelze-li se 
v ko✎enovém prostoru vyhnout do✍asnému zatížení, musí být zat✒žovaná plocha co možná 
nejmenší; plochu je nutné pokrýt geotextílií rozd✒lující tlak a nejmén✒ 20 cm tlustou vrstvou z 
vhodného materiálu, na kterou je t✎eba položit pevnou konstrukci z fošen nebo podobného 
materiálu; opat✎ení má být jen krátkodobé, omezené nejvýše na jedno vegeta✍ní období.  

f) v ko✎enových zónách nesmí být umíst✒ny skládky zemin, stavebních materiál✓ a hmot, 
odstávky t✒žkých stroj✓; 

g) veškeré vynucené p✒stební zásahy na stromech v pr✓b✒hu rekonstrukce (p✎ípadný ✎ez) 
provád✒t odbornými silami; 

h) kmeny strom✓ je t✎eba opat✎it vypolštá✎ovaným bedn✒ním z fošen, vysokým nejmén✒ 
2 m (p✎ipevn✒ní nesmí být osazeno p✎ímo na ko✎enové náb✒hy) 

i) nesmí docházet k plošnému p✎ekrývání p✓dy v okolí d✎evin zeminou, zejména jílovitou; 
svrchní vrstva p✓dy kolem d✎evin v rozsahu 20–30 cm nesmí být odebírána 

j) Po skon✍ení všech stavebních prací požadujeme zajistit odbornou prohlídku stavu strom✓ a 
p✎ípadn✒ stanovit nápravná opat✎ení. 

 

16. Stavební detaily budou v realiza✍ní dokumentaci vyhovovat vyhl. ✍. 398/2009 Sb. v platném zn✒ní. 

 

17.K žádosti o kolauda✍ní souhlas ✍i k záv✒re✍né kontrolní prohlídce stavebník mimo jiné doloží: 

a) Doklad o likvidaci odpad✓ v souladu se zákonem ✍. 185/2001 Sb. v platném zn✒ní 

b) Souhlasné stanovisko HS hl.m.Prahy na základ✒ následujících doložených m✒✎ení – 

- Protokol o m✒✎ení hluku ze stacionárních zdroj✓ objektu (VZT, vytáp✒ní, chlazení), který 
prokáže, že v chrán✒ném venkovním prostoru staveb není p✎ekro✍en hygienický limit akustického 
tlaku 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 9 

 
- Protokol o m✒✎ení hluku z technických a technologických za✎ízení objektu, který prokáže, že 

v chrán✒ném vnit✎ním prostoru staveb není p✎i provozu vnit✎ních zdroj✓ hluku (v✒trání, výtah, 
vzduchotechnika atd.) p✎ekro✍en hygienický limit akustického tlaku v denní i no✍ní dob✒ 

- Protokol o se✎ízení a zaregulování  VZT za✎ízení. Protokolem z m✒✎ení pr✓to✍ných množství 
vzduchu musí být prokázána vyhovující ú✍innost instalované vzduchotechniky. 

- Protokol o m✒✎ení um✒lého osv✒tlení v odborných u✍ebnách a t✒locvi✍n✒ s prokázáním 
normových hodnot 

- Doklad o spln✒ní požadavk✓ na zajišt✒ní vhodných akustických podmínek – m✒✎ení doby 
dozvuku v odborných u✍ebnách a t✒locvi✍n✒. 

- Souhlas TSK hl.m.Prahy s provedením úpravy povrchu p✎ilehlých chodník✓ 

 

19.  P✎i provád✒ní stavby je nutno dodržovat protihluková opat✎ení. P✎i provád✒ní stavebních prací nesmí 
být v chrán✒ném venkovním prostoru okolních staveb p✎ekro✍en hygienický limit pro hluk ze 
stavební ✍innosti 65 dB pro dobu od 7 do 21 hodin, p✎ípadn✒ 60 dB v dob✒ od 6 do 7 h a od 21 do 22 
h a 45 dB od 22 do 6 h. 

 

20. V p✎ípad✒, že by dokon✍ení stavby probíhalo za sou✍asného provozu školy, je nutné zásadní odd✒lení 
stavby od provozu školy d✓sledným vymezením a oplocením staveništ✒. 

 

21. V p✎ípad✒ kolaudace nástavby v p✎edstihu p✎ed t✒locvi✍nou bude zajišt✒n prostor pro cvi✍ení 
v náhradních prostorách jiných t✒locvi✍en. 

 

22. Podmínkou pro dokon✍ení a kolaudaci p✎ístavby bude projednání stavebních úprav stávající školy, 
které souvisí s propojením stávajícího objektu, v✍etn✒ jejich ✍asové koordinace s provozem školy. 

 

Ú✍astníci ✎ízení, na n✒ž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

DUHOVKA GROUP a.s., I✂O 29038189, Národní 135/14, 110 00  Praha 1-Nové M✒sto, 
 

 

Od✛vodn✔ní: 
 

Dne  2.12.2021 podal žadatel DUHOVKA GROUP a.s., I✂O 29038189, Národní 135/14, 110 00  Praha 
1-Nové M✒sto, kterého zastupuje ra15 a.s., I✂O 06647642, Nádražní 1272/15, 150 00  Praha 5-Smíchov, 
žádost o umíst✒ní a povolení P✎ístavby a nástavby ZŠ Duhovka Nad Kajetánkou ✍.p. 134/9, Praha 6- 
B✎evnov, na pozemcích parc. ✍. 690/1, 690/2, 690/3 v katastrálním území B✎evnov. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno spole✍né územní a stavební ✎ízení  
 

Stavební ú✎ad došel k záv✒ru, že výše uvedená žádost o spole✍né územní a stavební ✎ízení spl✘uje 
podmínky pro vydání spole✍ného ✎ízení, proto po dopln✒ní všech podklad✓ podle ustanovení § 94m 
odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení spole✍ného ✎ízení známým ú✍astník✓m ✎ízení a dot✍eným 
orgán✓m. Dle § 94m odst. (3) stavebního zákona stavební ú✎ad od místního šet✎ení i ústního jednání 
upustil, nebo✗ jsou mu dob✎e známy pom✒ry staveništ✒ a žádost poskytuje dostate✍ný podklad pro 
posouzení stavebního zám✒ru a stanovení podmínek k jeho provád✒ní. 
  

Pozemek je pro umíst✒ní p✎ístavby uvoln✒n.   

Pro  stavbu  jsou  podmi✘ující:  

Napojení p✎ístavby na rozvody ze stávající budovy školy, rozší✎ení zpevn✒ných ploch – chodník✓ pro 
samostatný vstup do p✎ístavby z ulice Nad Kajetánkou a sadové úpravy s úpravou p✎ilehlého ve✎ejného 
prostoru parku. 

 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 10 

 
Stanovení okruhu ú✑astník✛ ✕ízení: 

Stavební ú✎ad posoudil okruh ú✍astník✓ ✎ízení podle ustanovení § 94k  stavebního zákona, podle kterého 
jsou ú✍astníky ✎ízení: 

dle § 94k písm. a) žadatel a sou✍asn✒ stavebník:  
DUHOVKA GROUP a.s., I✂O 29038189, Národní 135/14, 110 00  Praha 1-Nové M✒sto, kterého 
zastupuje ra15 a.s., I✂O 06647642, Nádražní 1272/15, 150 00  Praha 5-Smíchov  
dále dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona je ú✍astníkem ✎ízení obec, na jejímž území má být 
požadovaný zám✒r uskute✍n✒n, tzn. hlavní m✒sto Praha zastoupená Institutem plánování a  rozvoje  hl. m. 
Prahy  
dále dle § 94k písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný zám✒r uskute✍n✒n, nebo ten, kdo má 
ke stavb✒ jiné v✒cné právo, není-li sám stavebníkem  - tj. M✒stská ✍ást Praha 6, zast. OSM ÚM✂ Praha 6, 
✂s. armády ✍.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubene✍, Pražská plynárenská Distribuce, a.s., ✍len koncernu 
Pražská plynárenská, a.s., Pražská vodohospodá✎ská spole✍nost a.s. 

dále dle § 94k  písm. e) stavebního zákona jsou ú✍astníky spole✍ného územního a stavebního ✎ízení 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné v✒cné právo k sousedním stavbám ✍. pop. 96, 1414, 1442, 1426, 1432, 
1416, 1423, 1784, 1785, anebo sousedním pozemk✓m ✍. parc. 3685, 3687/2, 3680/1, 688/13, 689/1, 
690/4, 690/5, 691/1, 691/2, 3686/1, 3686/2, 705, 707, 708, 709, 710, 713, 714, 715, 716/1, 719,  720, 
792/1, 792/7 k.ú. B✎evnov, nebo stavbám na nich m✓že být spole✍ným povolením p✎ímo dot✍eno. 
a dále podle zvláštního právního p✎edpisu: Zákon ✍. 131/2000 Sb., o hlavním m✒st✒ Praze, ve zn✒ní 
pozd✒jších p✎edpis✓, v § 18, odst. 1 písm. h) M✒stská ✍ást Praha 6 – zastoupená OÚR ÚM✂ Praha 6. 
T✒mto ú✍astník✓m ✎ízení bylo pro velký po✍et ú✍astník✓ doru✍ováno ve✎ejnou vyhláškou. 
dot✍ené orgány stavební ú✎ad stanovil pro toto ✎ízení :  
Hasi✍ský záchranný sbor hl. m. Prahy, Hygienická stanice hl. m. Prahy, ODŽP ÚM✂ Praha 6,  Odbor 
územního rozvoje MHMP,  Odbor památkové pé✍e MHMP, Odbor ochrany prost✎edí MHMP, Odbor 
bezpe✍nosti MHMP, Státní energetická inspekce, územní inspektorát Praha, , OV ÚM✂ Praha 6 - 
vodoprávní ú✎ad 
 
Stavebník a žadatel je nájemcem objektu školy na základ✒ smluv s pronajímatelem se zavázal realizovat 
na své náklady povolovaný zám✒r.  Revitalizace  p✎ilehlého ve✎ejného parku bude investicí M✂ Praha 6. 
 
Stavba nepodléhá posouzení EIA, proto nejsou ú✍astníky ✎ízení spolky podle zák. 114/2012 Sb.  
Stavební ú✎ad doru✍oval dle § 94m odst. 2) oznámení o zahájení ✎ízení ú✍astník✓m ✎ízení v okruhu podle 
§ 94k  odst. 2 písm. a)  až  d) a dot✍eným orgán✓m i ú✍astník✓m ✎ízení jednotliv✒  
 
Stavební ú✎ad oznámil opat✎ením ze dne 23.3.2022 pod ✍.j. MCP6 108567/2022 zahájení spole✍ného 
územního a stavebního ✎ízení známým ú✍astník✓m ✎ízení a dot✍eným orgán✓m. V souladu s ustanovením 
§ 94m stavebního zákona upustil od ústního jednání a místního šet✎ení, nebo✗ jsou stavebnímu ú✎adu 
pom✒ry v území dob✎e známy a žádost poskytovala dostate✍ný podklad pro posouzení zám✒ru. Zárove✘ 
stanovil ú✍astník✓m lh✓tu 15-ti dn✓ od doru✍ení oznámení o zahájení ✎ízení pro nahlížení do 
dokumentace a podání p✎ípadných námitek.  
Ú✍astník✓m ✎ízení podle § 94k  písm. e) stavebního zákona bylo pro velký po✍et ú✍astník✓ doru✍ováno 
ve✎ejnou vyhláškou. 
Oznámení o zahájení ✎ízení bylo vyv✒šeno na ú✎ední desce ÚM✂ ve lh✓t✒ od 23.3.do 8.4.2022. 
 
Námitky proti umíst✒ní a povolení stavby nevznesli ve stanovené lh✓t✒ žádní ú✍astníci ✎ízení. 
 
 
Popis stavby: 
 
Jedná se o nástavbu a p✎ístavbu ke stávající t✎ípodlažní budov✒ základní školy (1.PP – 2.NP). V nástavb✒ 
školy bude realizováno 6 odborných u✍eben a zázemí pro u✍itele, v p✎ístavb✒ t✒locvi✍na. Stávající objekt 
obsahuje 12 kmenových u✍eben (6 v 1.NP a 6 v 2.NP), nezbytné zázemí pro u✍itele umíst✒né v rizalitech 
stavby a jídelnu s kuchyní v 1.PP. 
V nástavb✒ bude 6 odborných u✍eben (laborato✎e, ateliéry, studovna, apod.), systém dispozice nižších 
pater z✓stane zachován. V místech dnešního výtvarného ateliéru bude sociální zázemí pro novou 
t✒locvi✍nu (šatny dívky, šatny chlapci, šatny u✍itel✓) a odtud povede nové schodišt✒ propojující stávající 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 11 

 
budovu s t✒locvi✍nou umíst✒nou na úrovni 1.NP. Pro možnost p✎ístupu ve✎ejnosti do t✒locvi✍ny bude 
umíst✒no venkovní schodišt✒ od hlavního vstupu do budovy k šatnám v 1.PP.  
P✎ístavba t✒locvi✍ny je se zázemím propojena novým schodišt✒m. 
Nástavba, v úrovni 3.NP, je ✎ešena jako lehká jednopodlažní d✎evostavba obdélníkového p✓dorysu, 
ustupujícímu oproti p✓dorysu nižších pater. Díky tomu vznikají na st✎eše stávající budovy a st✎eše 
t✒locvi✍ny pobytové terasy. Hlavní d✓raz je kladen na propojení interiéru s exteriérem budovy, do 
odborných u✍eben jsou navržena velká okna. P✎istín✒ní je ✎ešeno exteriérovými lamelami, speciálním 
zasklením a vnit✎ními roletami.  
Návrh nijak nezasahuje do p✎ístupových komunikací k objektu ani do konstrukcí stávající budovy. 
Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu z✓stává stávající, pouze dochází k p✎esunu regulátoru 
plynu a na žádost PVK a PVS dochází k rekonstrukci vodovodní a kanaliza✍ní p✎ípojky. 
Stávající budova není ✎ešena pro bezbariérové užívání.  
Sou✍ástí projektu je ješt✒ objekt SO02, který ✎eší úpravy školní zahrady, SO03 – sadové úpravy na 
pozemku školy a SO04 ✎eší revitalizaci p✎ilehlého ve✎ejného parku nacházejícího se na rohu ulic Skupova 
a Nad Kajetánkou. S ohledem na revitalizaci parku dochází k posunu oplocení západní ✍ásti pozemku 
školy na hranu p✎ístavby t✒locvi✍ny (rozší✎ení ve✎ejného parku).  
Hlavní vstup na pozemek školy z✓stane zachován z ulice Nad Kajetánkou, hlavní vjezd na pozemek 
z✓stává zachován rovn✒ž z ulice Nad Kajetánkou a z✓stává zachován i bo✍ní vstup na zahradu školy z 
ulice Jílkova.  
Napojení objektu na technickou infrastrukturu z✓stává stávající beze zm✒n. Stávající p✎ípojky kanalizace, 
vodovodu, plynovodu, elektronických komunikací se nem✒ní. Z d✓vodu p✎ístavby dojde k p✎esunu 
regulátoru plynu. Stávající plynovodní p✎ípojka NTL a sk✎í✘ s regulátorem bude z d✓vodu p✎ístavby 
p✎emíst✒na do nové polohy.  
P✎íjezd na stavbu bude zajišt✒n v místech stávajícího vedlejšího vstupu a vjezdu z ulice Jílkova, kde jsou 
v oplocení osazena vjezdová vrata se vstupní brankou.  
Nedochází ke zm✒n✒ funkce ani k navýšení kapacit stávajícího objektu, doprava v klidu tedy nedoznala 
žádných zm✒n. 
 
Bilance ploch a kapacity stavby 

Zastav✒ná plocha:  
 Zastav✒ná plocha – stávající budova:  1 093 m2 
 Zastav✒ná plocha – p✎ístavba t✒locvi✍ny:    404 m2 

 Zastav✒ná plocha – celkem:   1 497 m2 
 
Obestav✒ný prostor: 
 Obestav✒ný prostor – stávající budova:  10 994 m3 

Obestav✒ný prostor - nástavba:     4 036 m3 
 Obestav✒ný prostor – p✎ístavba:     2 930 m3 
 Obestav✒ný prostor – celkem:   17 960 m3 
 
Po✍et funk✍ních jednotek: 
 Stávající po✍et kmenových t✎íd:   12  
 Po✍et kmenových t✎íd se nem✒ní. 
 
V nástavb✒ bude realizováno 6 odborných u✍eben a zázemí pro u✍itele, v p✎ístavb✒ t✒locvi✍na. 
 
Venkovní úpravy a krajiná✎ské ✎ešení  
Zastav✒ná plocha altánu:     66 m2 

Celková plocha areálu (690/1, 690/2, 690/3)                   7 100 m2  
 
Plocha zelen✒……………………………………………2 752 m2          tj. 38,76 % 
Zastav✒ná plocha              ………………………………1 497 m2                tj. 21,08 % 
Zpevn✒né plochy ……………………..…………....…...2 851 m2                tj. 40,15 % 
 
Kácení : 
9 ex. d✎evin rostoucích mimo les s obvodem kmene v✒tším než 80 cm ve vý✍etní výšce (tj. 130 cm nad 
zemí, není-li uvedeno jinak) a celkem 421 m2 ke✎ových porost✓ 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 12 

 
 
Náhradní výsadba :  
náhradní výsadby na pozemcích parc. ✍. 690/2 a 690/3, kat. území B✎evnov, Praha 6, v míst✒ dle zákresu 
náhradní výsadby uvedeného níže: 
3 ex. javoru babyky ´Red Shine´ s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm nad zemí; 
3 ex. t✎ešn✒ pta✍í ´Plena´ s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm nad zemí; 
3 ex. je✎ábu muku ´Magnifica´ s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm nad zemí; 
3 ex. lípy velkolisté s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm; 
1 ex. jasanu ztepilého s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm; 
9 ex. bobkovišn✒ léka✎ské o vým✒✎e 24 m2; 
55 ex. b✎e✍✗anu popínavého o vým✒✎e 54 m2 
 
Stavba bude spl✘ovat požadavky na energetickou náro✍nost budovy dle zákona ✍. 406/2000 Sb., 
o hospoda✎ení energií v aktuálním zn✒ní.  
Všechny obvodové konstrukce spl✘ují tyto doporu✍ené hodnoty Urec,20 pro budovy s p✎evažující 
návrhovou vnit✎ní teplotou ✜im v intervalu 18 °C až 22 °C v✍etn✒, dle ✂SN 73 0540-2, a to u svislých i 
vodorovných konstrukcí a st✎ech – viz. PEMB ing.  ( MPO ✍. 1695) 
. 
 
Návrh byl doložen následujícími doklady: 
vlastnictví  dot✍ených pozemk✓ bylo ov✒✎eno v evidenci ✂ZUK 
M✂ Praha 6, zast. OSM ÚM✂ Praha 6, ✍. parc. 690/2, 690/1, 690/3  k.ú. B✎evnov – ✍j. MCP6 
171046/2022 ( aktualizace ) ze dne 12.5.2022 
Právo stavby vzniklo na základ✒ uzav✎ení dodatku ✍. 1 k nájemní smlouv✒  S 568/2011/OSOM ze dne 
15.11.2011, schváleného usnesením ✍. ¨3066/21 dne 13.12.2021 Radou M✂ Praha 6 
 
stanovisky dot✢ených orgán✣: 
MHMP – OPP ✍. j.: MHMP 353922/2021, ze dne 17.03.2021 
MHMP – OPP  ✍.j. MHMP 1351372/2021 ze dne 30.8.3021 
Archeologický ústav AV ✂R ze dne 21.1.2021 
MHMP – OCP, ✍. j.: MHMP 188091/2022,  ze dne 02.02.2022 
MHMP –ÚZR, ✍. j.: MHMP 184322/2021,  ze dne 16.02.2021 
MHMP –ÚZR, ✍. j.: MHMP 1271275/2021,  ze dne 20.08.2021 
MHMP – OB ,  ✍.j. MHMP 254716/2022 ze dne 10.2.2022 
M✂ Praha 6 – ODŽP, ✍. j.: MCP6 36884/2021 ze dne 24.3.2021 
M✂ Praha 6 – ODŽP, ✍. jedn. MCP6 345031/2021, ze dne 20.08.2021 
SEI závazné stanovisko – ✍. jedn. SEI-1668/2021, SEI- 10695/2021/10.101 ze dne 13.5.2021 
M✂ Praha 6 – OÚR, ✍. j.: OUR 0558/21, ze dne 08.11.2021 
M✂ Praha 6 – VÚ (vodoprávní ú✎ad), ✍. j.: MCP6 098967/2022 ze dne 24.3.2022 
HS Hl.MP., ✍. j.: HSHMP 6112/2021, ze dne 29.3.2021 
HZS Hl. M. P., HSAA- 1007-4/2021,  ze dne 9.03.2021 
PRE a.s. (napojení na el., ochrana sítí), ✍. j.: 300085659 , ze dne 20.01.2021 
PVS a.s,  ✍. j.: ZADOST 202100979,  ze dne 04.02.2021  
PVK a.s,  ✍. j.: ZADOST 202103610,  ze dne 20.04.2021  
PPD a.s. ,  ✍. j.: 2021 /OSDS /01107,  ze dne 23.02.2021 
CETIN, ✍. j.: 521788/21,  ze dne 20.01.2021 
✂ESKÉ RADIOKOMUNIKKACE, ✍. j.: UPTS/OS/264951/2021, ze dne 21.01.2021 
TSK ✍. jedn. TSK/10443/21/1109/Dv ze dne 12.5.2021 
NIPI ✍. jedn. 139210029 ze dne 12.2.2021 
Technologie hl.m. Prahy ✍. jedn. VPD-00229/2021 ze dne 21.1.2021 

 
stanovisky dot✢ených vlastník✣, provozovatel✣ ✢i správc✣ ve✚ejné technické infrastruktury: 
 
ALFA TELECOM s.r.o., ze dne 3.2. 2021  
CentroNet, a.s., ze dne 25. 1. 2021  



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 13 

 
Ministerstvo obrany - OOÚZ ze dne 10.5. 2022 
Ministerstvo vnitra 
Pe3ny Net s.r.o., ze dne 24.02.2021 
SNEO, a.s., ze dne 21. 1. 2021 
SPOJE.NET s.r.o., ze dne 20. 2. 2021 
Telco Pro Services,a.s., ze dne 20. 1. 2020 
T-Mobile Czech Republic a.s. Sd✒lovací vedení ze dne 21.1.2021 
Veolia Energie Praha, a.s., ze dne 1.12. 2020 
Vodafone Czech Republic a.s.  ze  dne 22.1.2021 
 
 
Projektovou dokumentací a odbornými posudky: 
Geodetické zam✒✎ení stáv. stavu : INDESS spol. s r.o. 09/2009 
Inženýrskogeologický pr✓zkum -
Konstruk✍ní ✎ešení, statika ATELIER P.H.A. a.s
0003577),  
Požárn✒ bezpe✍nostní ✎ešení : PROPBS s.r.o.  (✂KAIT 0011898) 
Dendrologický pr✓zkum (ing.
Studie denního osv✒tlení (
PEMB ing.  MPO ✍. 1695) 

 

Stavební ú✤ad v provedeném spole✥ném územním a stavebním ✤ízení dle § 94o odst. 1)  stavebního 

zákona posoudil, zda je stavební zám✦r v souladu s požadavky  

a) stavebního zákona a jeho provád✦cích p✤edpis✧ 
 
Stavební ú✎ad posuzoval soulad navrhovaného zám✒ru, který byl doložen projektovou dokumentací 
zpracovanou v 08/2020 s Na✎ízením ✍. 10/2016 Sb. hl.m. Prahy, kterými se stanovují obecné požadavky 
na využívání území a technické požadavky na stavby v hl. m. Praze (dále jen „Pražské stavební p✎edpisy“, 
zkrácen✒ PSP). Navrhovaná stavba a její umíst✒ní na p✎edm✒tných pozemcích vyhovuje obecným 
technickým požadavk✓m na výstavbu v hlavním m✒st✒ Praze, stanoveným v sou✍asné dob✒ platným 
Na✎ízením ✍. 10/2016 Sb. hl.m. Prahy, kterými se stanovují obecné požadavky na využívání území v hl. 
m. Praze (dále jen „Pražské stavební p✎edpisy“, nebo✗: 
 
§ 12 Vymezení uli✍ního prostranství 
Objekt p✎ístavby a nástavby základní školy se nachází v areálu školy s e zastav✒ním charakteristického  
typu sousedících dvou škol, mezi nimiž je školní h✎išt✒, s volnou stavební ✍árou, není tedy nutné 
p✎izp✓sobit osazení objektu p✎ístavby liniím okolní zástavby, naopak je kolmo orientováno ke stávající 
ose školy. 
 
§ 18 Požadavky na technickou infrastrukturu a technickou vybavenost 
p✎ístavba bude p✎ipojena na stávající rozvody z budovy školy. Kapacitn✒ byly pot✎eby projednány 
s jednotlivými správci a provozovateli sítí.  
 
§ 19 Požadavky na prostorové uspo✎ádání sítí technické infrastruktury 
sít✒ technické infrastruktury napl✘ují požadavky ✂SN 73 6005, stavba nezasahuje do ochranného pásma 
teplovodu, který vede po jihovýchodní hran✒ pozemku podél oplocení areálu. K✎ížení s e sít✒mi bude 
provád✒no dle požadavk✓ jednotlivých správc✓ sítí 
  
§ 20  Obecné požadavky na umis✗ování staveb 
umíst✒ní p✎ístavby dopl✘uje p✓dorysný koncept stávající budovy školy. Dvoupodlažní p✎ístavba je 
orientována k západnímu pr✓✍elí stavby, nástavba je situována nad celou plochou stávající školy a je 
orientována podélnou stranou ve sm✒ru sever – jih. Ve✎ejný prostor par✍íku západn✒ od školy bude 
revitalizován. 
  
 
 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 14 

 
§ 21- § 24 Uli✍ní a stavební ✍ára  
Urbanistické ✎ešení stavby respektuje pravoúhlý koncept budovy školy a je soust✎ed✒n na kompozici 
areálu.  Do uli✍ního prostoru nezasahuje, ustupuje. 
 
§ 25 Výšková regulace 
Okolní zástavbu tvo✎í p✎evážn✒ bytové domy, jižn✒ a jihovýchodn✒ se nachází základní a mate✎ská škola. 
Západním a jihovýchodním sm✒rem pozemek školy sousedí s parkov✒ upravenými plochami. 
Výška bytových dom✓ nacházejících se p✎es ulici Nad Kajetánkou je 18 - 21 m. Výška školy Pod 
Marjánkou v nejvyšších místech 22 m. Stávající budova ✎ešené školy Duhovka má výšku max. 11 m. 
Tedy i po realizaci nástavby ani zdaleka nedosáhne výšky okolních budov. 
 
§ 28 Odstupy od okolních budov 
P✎ístavba a nástavba je umíst✒na v rámci areálu tak, aby m✒la dostate✍ný odstup od oken stávající 
zástavby, která dosahuje v okolí podstatn✒ vyšší hladiny zástavby. P✎ístavba bude ve vzdálenosti 22,297m 
od 6-ti podlažního bytového domu p✎es ulici Nad Kajetánkou, nástavba 3. N.P. nad p✓vodní budovou 
školy bude od téhož domu vzdálena 28,466m.  
 
§ 31 Napojení na komunikace 
Objekt je napojen na dopravní infrastrukturu p✎ímo z komunikace ulice Nad Kajetánkou p✎ístavba a 
nástavba nevyžaduje zvláštní vjezd, pro za✎ízení staveništ✒ nebo údržbu zahrady bude využit stávající 
vjezd. 
 
§ 32 a § 33 Kapacity parkování, forma a charakter parkování 

Stavba nerozši✎uje kapacitu školy a nebude sloužit jiné než školní ✍innosti, negeneruje tedy nové nároky 
na dopravu v klidu. 
 
§ 35 P✎ipojení staveb na technickou infrastrukturu a § 38 – likvidace deš✗ových vod 
Každé p✎ipojení na technické a energetické vedení bude samostatn✒ uzavíratelné na trvale p✎ístupném 
míst✒ Sou✍ástí návrhu je ✎ešení nakládání s deš✗ovými vodami. Navržena je akumula✍ní jímka s p✎elivem 
do zasakovacího objektu, s havarijním p✎elivem do kanalizace . 
 

§ 37  – likvidace odpadních vod bude ✎ešena napojením do ve✎ejné kanaliza✍ní sít✒. 

 

b) zajišt✦n p✤íjezd ke stavb✦, v✥asné vybudování technického, p✤ípadn✦ jiného vybavení pot✤ebného 

k ✤ádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním p✤edpisem: 

 

Z hlediska dopravního v dle zákona o pozemních komunikacích bylo vydáno závazné stanovisko  
M✂ Praha 6 – ODŽP, ✍. j.: MCP6 36884/2021 ze dne 24.3.2021 a  ✍. jedn. MCP6 345031/2021, ze dne 
20.08.2021 

Dopravn✒ bude objekt i nadále napojen stávajícím vjezdem z ulice Nad Kajetánkou. 

P✎ipojení p✎ístavby na sít✒ technické infrastruktury je ze stávající budovy školya a kapacitn✒ bylo 
projednáno s vlastníky a správci sítí. 

 

 

c) zvláštních právních p✤edpis✧, se závaznými  stanovisky dot✥ených orgán✧, pop✤. rozhodnutími 

dot✥ených orgán✧ podle zvláštních právních p✤edpis✧ nebo tohoto zákona, pop✤ípad✦ s výsledkem 

✤ešení rozpor✧ dle § 90 odst.1 písm. c)stavebního zákona: 
 
Dle vyjád✎ení M✂ Praha 6 – ODŽP, ✍. j.: MCP6 36884/2021 ze dne 24.3.2021 je sou✍ástí uvoln✒ní 
pozemk✓ pro výstavbu a sou✍ástí dohody s M✂ Praha 6 i úpravy parku – ve✎ejného prostoru západn✒ od 
školy, kácení d✎evin rostoucích mimo les, které jsou se stavbou v kolizi. Je po✍ítáno s odstran✒ním 9 ex. 
d✎evin rostoucích mimo les s obvodem kmene v✒tším než 80 cm ve vý✍etní výšce (tj. 130 cm nad zemí, 
není-li uvedeno jinak) a celkem 421 m2 zapojených porost✓ d✎evin. Kácené d✎eviny vyr✓stají na 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 15 

 
pozemcích parc. ✍. 690/2 a 690/3 v kat. území B✎evnov v Praze 6, p✎i✍emž oba jmenované pozemky jsou 
ve vlastnictví Hlavního m✒sta Prahy, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1, I✂: 00064581.  
Podmínky ke kácení jsou zahrnuty do výrokové ✍ásti rozhodnutí. 
Stavbou není dot✍en ZPF. 
 
 
Dle vyjád✎ení Odboru ochrany prost✎edí MHMP – OPP ✍. j.: MHMP 353922/2021, ze dne 17.03.2021 
stavba nevyžaduje posouzení vliv✓ na životní prost✎edí dle § 4 odst. 1 zákona 100/2001 Sb. v platném 
zn✒ní. 

Stavba uvedená ve výroku tohoto rozhodnutí je z hlediska funk✍ního i z hlediska prostorového uspo✎ádání 
v souladu s územním plánem sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále též ÚPn), schváleným usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy ✍. 10/05 ze dne 9.9.1999, a vyhláškou ✍. 32/1999 Sb. hlavního m✒sta Prahy, 
o závazné ✍ásti územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, ve zn✒ní pozd✒jších p✎edpis✓, p✎edevším s 
opat✎ením obecné povahy ✍. 6/2009, kterým byla vydána zm✒na Z1000/00 ú✍inná od 12.11.2009. 

Pozemky a stavba se nachází uvnit✎ zastav✒né ✍ásti obce. Jde o nástavbu a p✎ístavbu soukromé 
základní školy s úpravou zahrady a p✎ilehlého parku. Pozemek, který není sou✍ástí areálu školy, ale je 
sou✍ástí ✎ešeného území s navrženými úpravami. Zám✒r tedy bude v souladu s funk✍ním využitím daným 
platným územním plánem, nebo✗  
funk✍ní využití území, ve kterém se nachází ✎ešené pozemky, je využitím VV – ve✎ejné vybavení  
VV – plochy sloužící pro umíst★ní všech typ✣ ve✚ejného vybavení m★sta, tj. zejména pro školství a 
vzd★lávání, zdravotnictví a sociální službu, ve✚ejnou správu m★sta a záchranný bezpe✢nostní systém. 
Kód míry využití, není stanovena minimální požadovaná plocha zelen✒, ani není stanovena maximální 
plocha hrubých podlažních ploch.   
Soulad s územním plánem  potvrdil ve svém závazném stanovisku Odbor územního rozvoje MHMP pod 
✍. jedn MHMP –ÚZR, ✍. j.: MHMP 184322/2021,  ze dne 16.02.2021  a k dopln✒ní parku MHMP –ÚZR, 
✍. j.: MHMP 1271275/2021,  ze dne 20.08.2021,  vydal souhlasné závazné stanovisko bez podmínek 
s tím, že z hlediska výstavby ve stabilizovaném území navržený objem zám✒ru neodporuje zachování, 
dotvo✎ení ani rehabilitaci stávající urbanistické struktury.  
 

Stavební ú✎ad posoudil soulad navrhované stavby s požadavky zvláštních právních p✎edpis✓ a se 
stanovisky dot✍ených orgán✓ podle zvláštních p✎edpis✓ (DO) a jejich podmínky pro provedení stavby 
byly zahrnuty do podmínek výrokové ✍ásti tohoto rozhodnutí: 
 
Magistrát hl. m✒sta Prahy, Odbor památkové pé✍e, odd✒lení státní správy památkové pé✍e, ✍.j. MHMP 
MHMP – OPP ✍. j.: MHMP 353922/2021, ze dne 17.03.2021,  a vydal osv✒d✍ení o vzniku souhlasného 
bezpodmíne✍ného závazného stanoviska. Stavba se nachází v ochranném pásmu Pražské památkové 
rezervace. 
 
Magistrát hl. m✒sta Prahy, Odbor památkové pé✍e, odd✒lení státní správy památkové pé✍e, ✍.j. MHMP 
1351372/2021 ze dne 30.8.3021. vydal osv✒d✍ení o vzniku bezpodmíne✍ného závazného stanoviska ve 
v✒ci: revitalizace p✎ilehlého ve✎ejného parku na pozemcích parc. ✍. 690/1, 590/2 k.ú. B✎evnov – 
z hlediska památkové pé✍e jako p✎ípustné bez podmínek 
 
Dle závazného stanoviska MHMP – OPP ✍. j.: MHMP 353922/2021, ze dne 17.03.2021 zám✒r nem✓že 
mít samostatn✒ nebo ve spojení s jinými zám✒ry nebo koncepcemi významný vliv na p✎edm✒t ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality ani pta✍í oblasti 
Z hlediska posuzování vliv✓ na životní prost✎edí dle zákona 100/2001 Sb., o posuzování vliv✓ na životní 
prost✎edí: posuzovaný návrh není p✎edm✒tem posuzování vliv✓ na životní prost✎edí 
 
Magistrát hl. m✒sta Prahy, Odbor bezpe✍nosti, odd✒lení preventivní ochrany, ✍.j. MHMP 254716/2022 ze 
dne 10.2.2022 vydal souhlasné závazné stanovisko bez. podmínek 
 
M✒stská ✍ást Praha 6, Odbor dopravy a životního prost✎edí, odd✒lení státní správy, ✍. j.: MCP6 
36884/2021 ze dne 24.3.2021 a M✂ Praha 6 – ODŽP, ✍. jedn. MCP6 345031/2021, ze dne 20.08.2021 
vydal závazné stanovisko s podmínkami, které stavební ú✎ad p✎enesl do podmínek výrokové ✍ásti 
rozhodnutí  
 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 16 

 
M✒stská ✍ást Praha 6, Odbor územního rozvoje, jako ú✍astník ✎ízení, vydala stanovisko, ✍. j.: OUR 
0558/21, ze dne 08.11.2021, ve kterém z hlediska územního rozvoje a jimi sledovaných zájm✓ 
s p✎edloženým zám✒rem souhlasí. 
 
M✒stská ✍ást Praha 6, Odbor výstavby- vodoprávní ú✎ad, ✍. j.: MCP6 098967/2022 ze dne 24.3.2022 
vydal fikci závazného stanoviska na úseku vodního hospodá✎ství, podle § 149 správního ✎ádu a § 104 
odst. 9 vodního zákona: P✎edm✒tný zám✒r je z hlediska zájm✓ chrán✒ných podle vodního zákona možný 
bez podmínek, však s upozorn✒ním, že reten✍ní nádrž a vsakovací objekt je vodním dílem, se kterým je 
spojené nakládání s vodami. 
 
Hygienická stanice hlavního m✒sta Prahy, ✍. j.: HSHMP 6112/2021, ze dne 29.3.2021 vydala závazné 
stanovisko s podmínkami, které byly zahrnuty do výrokové ✍ásti rozhodnutí.  
 
Hasi✍ský záchranný sbor hlavního m✒sta Prahy, vydal pod  ✍. j.: HSAA- HZS Hl. M. P., HSAA- 1007-
4/2021,  ze dne 9.03.2021  souhlasné závazné stanovisko dot✍eného orgánu na úseku požární ochrany i na 
úseku ochrany obyvatelstva v souladu s ustanovením §31 odst. 3 zákona o požární ochran✒ a dále dle ust. 
§149 odst. 1 zák. ✍. 500/2004 Sb. 
 
SEI, jako dot✍ený orgán dle zákona o hospoda✎ení s energií vydal na základ✒ p✎edloženého PENB 
zpracovaného ing   ( MPO ✍. 1695) závazné stanovisko – ✍. jedn. SEI-1668/2021, 
SEI- 10695/2021/10.101 ze dne 13.5.2021 

 

 

Dále stavební ú✤ad dle § 94o odst. 2)  stavebního zákona ov✦✤il zejména, zda  

a)dokumentace je úplná, p✤ehledná a zda jsou v odpovídající mí✤e ✤ešeny obecné požadavky na 

výstavbu 
 
Stavba na výše uvedeném pozemku vyhovuje na✎ízením ✍. 10/2016 Sb. Hl.m. Prahy o technických  
požadavcích na stavby v hl.m. Praze. V ✎ízení bylo stavebním ú✎adem prov✒✎eno, že stavebník p✎edložil 
návrh provedení stavby specifikovaných výrokovou ✍ástí tohoto rozhodnutí tak, že p✎edložený zám✒r 
vyhovuje technickým požadavk✓m na stavby, stanoveným touto vyhláškou, nebo✗ stavba je:  

 
-   dle § 39  –  je navržena tak, že bude plnit základní požadavky, kterými jsou mechanická odolnost a 

stabilita, požární bezpe✍nost, hygiena, ochrana zdraví a životního prost✎edí, ochrana proti hluku,  
bezpe✍nost a p✎ístupnost p✎i užívání,  úspora energie a tepelná ochrana. Je zajišt✒na požární 
bezpe✍nost ( dokumentace obsahuje požárn✒ bezpe✍nostní ✎ešení   od  podle vyhl. 
✍. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, v platném zn✒ní, k ✎ešení se kladn✒ 
vyjád✎il dot✍ený orgán na úseku požární ochrany., HSAA- 1007-4/2021,  ze dne 9.03.2021 

-   dle  § 40 –  je stavba navržena tak, že ú✍inky zatížení a nep✎íznivé vlivy prost✎edí, v✍etn✒ technické 
seismicity, kterým je vystavena b✒hem výstavby a užívání p✎i ✎ádn✒ provád✒né b✒žné údržb✒, 
nemohou zp✓sobit náhlé nebo postupné z✎ícení, pop✎ípad✒ jiné destruktivní poškození kterékoliv ✍ásti 
stavby nebo p✎ilehlé stavby, nep✎ípustné p✎etvo✎ení nebo kmitání konstrukce, které m✓že narušit 
stabilitu stavby, mechanickou odolnost a funk✍ní zp✓sobilost stavby nebo její ✍ásti nebo které vede ke 
snížení trvanlivosti stavby, poškození nebo ohrožení provozuschopnosti p✎ipojených technických 
za✎ízení v d✓sledku deformace nosné konstrukce a stavební konstrukce a výrobky instalované do 
stavby jsou  navrženy tak, aby po dobu návrhové životnosti staveb vyhov✒ly požadovanému ú✍elu a  
odolaly všem ú✍ink✓m zatížení a nep✎íznivým vliv✓m prost✎edí, a to i p✎edvídatelným  mimo✎ádným 
zatížením, která se mohou b✒žn✒ vyskytnout p✎i provád✒ní i užívání staveb. Bylo doloženo 
autorizované statické posouzení vypracované ATELIER P.H.A. a.s., Doc. 

 (✂KAIT 0003577),  
-   dle § 41  –  je navržena tak, že založení stavby bude provedeno, aniž by p✎i tom ohrožovalo stabilitu 

jiné stavby, zp✓sobem odpovídajícím základovým pom✒r✓m zjišt✒ným Inženýrskogeologickou rešerší, 
která byla zpracována . 06/2020 
Objekt p✎ístavby bude založen na základových pasech podporovaných mikropilotami. 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 17 

 
-   dle § 42 Požární bezpe✍nost  

Stavba je navržena podle platných technických norem a p✎edpis✓ pro navrhování z hlediska požární 
bezpe✍nosti (zejména Vyhláška ✍. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve 
zn✒ní vyhlášky ✍. 268/2011 Sb.; Vyhláška ✍. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpe✍nosti 
a výkonu státního požárního dozoru – vyhláška o požární prevenci, ve zn✒ní vyhlášky ✍. 221/2014 
Sb.), na základ✒ všech dostupných podklad✓ – podrobn✒ viz ✍ást p✎edložené projektové dokumentace 
D1.3 – Požárn✒ bezpe✍nostní ✎ešení, zpracovatel ✂KAIT 0011898) - 12/2020. 

-  dle § 43 –  je navržena tak, aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zví✎at, bezpe✍nost, zdravé 
životní podmínky jejich uživatel✓ ani uživatel✓ okolních staveb, a aby neohrožovala životní prost✎edí 
nad limity obsažené v jiných právních p✎edpisech. Stavba je navržena a bude provád✒na, užívána a 
p✎ípadn✒ odstra✘ována tak, aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zví✎at, bezpe✍nost, zdravé 
životní podmínky jejich uživatel✓ ani uživatel✓ okolních staveb a aby neohrožovala životní prost✎edí 
nad limity obsažené v jiných právních p✎edpisech, zejména následkem: uvol✘ování látek 
nebezpe✍ných pro zdraví a životy osob a zví✎at a pro rostliny, p✎ítomnosti nebezpe✍ných ✍ástic a plyn✓ 
v ovzduší, uvol✘ování emisí nebezpe✍ných zá✎ení, zejména ionizujících, nep✎íznivých ú✍ink✓ 
elektromagnetického zá✎ení, zne✍išt✒ní vzduchu, povrchových nebo podzemních vod a p✓dy, 
nedostate✍ného zneškod✘ování odpadních vod a kou✎e, nevhodného nakládání s odpady, výskytu 
vlhkosti ve stavebních konstrukcích nebo na povrchu stavebních konstrukcí uvnit✎ staveb, 
nedostate✍ných tepeln✒ izola✍ních a zvukov✒ izola✍ních vlastností podle charakteru užívaných 
místností, nevhodných sv✒teln✒ technických vlastností, výskytu biotických šk✓dc✓ a plísní v 
konstrukcích a na jejich povrchu 

 -   dle § 44  - je dodržen požadavek na sv✒tlou výšku pobytových místností v p✎ípad✒ nástavby je to 
konkrétn✒  3,6 m 

- dle § 46 budou prostory ✎ádn✒ odv✒trány. pobytové místnosti budou mít zajišt✒né dostate✍né nucené 
v✒trání dle na✎ízení a vytáp✒ní s možností regulace teploty. Záchody, prostory pro hygienu budou 
ú✍inn✒ odv✒trány. Všechny spole✍né vnit✎ní prostory a komunikace budou odv✒trány. 

- dle § 48 odst. (1): Vodovodní p✎ípojka pitné vody z ve✎ejného vodovodního ✎adu, která zásobuje 
budovu školy je dostate✍n✒ dimenzovaná pro napojení na vnit✎ní rozvod školy. Vnit✎ní vodovod pitné 
vody nebude propojen s jiným zdrojem vody. 

- dle § 49 odst. (1):   Vnit✎ní kanalizace je oddílná, ✍istící tvarovky nebudou v obytných místnostech, 
v✒trací potrubí kanalizace bude vyvedeno min. 0,5 m nad úrove✘ st✎ešního plášt✒ 

- dle § 52 odst. (1) Stavba je navržena tak, aby spl✘ovala požadavky na ochranu proti hluku a vibracím 
stanovené právním p✎edpisem upravujícím ochranu zdraví p✎ed nep✎íznivými ú✍inky hluku a vibrací 
(tj. Na✎ízení vlády ✍. 272/2011 Sb., o ochran✒ zdraví p✎ed nep✎íznivými ú✍inky hluku a vibrací). 
Všechna zabudovaná technická za✎ízení p✓sobící hluk a vibrace budou v budovách s obytnými a 
pobytovými místnostmi umíst✒ny a instalovány tak, aby byl omezen p✎enos hluku a vibrací do 
stavební konstrukce a jejich ší✎ení, zejména do chrán✒ného vnit✎ního prostoru stavby. 

- dle § 53 Odst. (1): Stavba je navržena a bude provád✒na tak, že nebude ohrožena bezpe✍nost jejich 
uživatel✓ ani uživatel✓ okolních staveb. To je zajišt✒no návrhem stavby dle závazných p✎edpis✓ a 
norem. Stavební práce budou provád✒ny tak, aby za všech okolností byla zajišt✒na dosažitelnost všech 
okolních objekt✓ vozidly Policie, Záchranné služby a Hasi✍ského záchranného sboru, p✎ístup k 
p✎ilehlým stavbám nebo pozemk✓m, k sítím technické infrastruktury a požárním za✎ízením nebude 
omezen nad míru obvyklou. Po dobu provád✒ní stavby bude zajišt✒n bezpe✍ný pr✓chod chodc✓ podél 
staveništ✒. Po ukon✍ení jejich užívání jako staveništ✒ budou uvedeny do p✎edchozího nebo ur✍eného 
stavu 

- Dle § 58 Všechny okraje pochozích ploch navrhovaného objektu, p✎ed nimiž je volný prostor a k nimž 
je možný p✎ístup, jsou opat✎eny ochranným zábradlím, jehož parametry odpovídají požadavk✓m t✒chto 
ustanovení a ✂SN 74 3305 Ochranná zábradlí. Stavba bude mít plochou pochozí st✎echu nad ✍áustí 
2.N.P. a nad t✒locvi✍nou.  

- Dle § 59 odst. (1), (2) a (3): V p✎edložené projektové dokumentaci je p✎edepsáno dodržení 
technických p✎edpis✓ pro protiskluzné vlastnosti materiál✓ podlah všech ve✎ejných a pobytových 
místností, podlah balkón✓ a teras, i materiál✓ povrchu schodiš✗, podest a ramp, a to i z hlediska 
protiskluznosti z d✓vodu zm✒n vlivem vlhkosti, budou mít protiskluzovou úpravu povrchu 
odpovídající hodnotám sou✍initele smykového t✎ení nebo hodnotám výkyvu kyvadla nebo úhlu kluzu 
podle norem 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 18 

 
- Dle § 66 Odst. (1) - (3): Stavba je navržena a bude provedena tak, že spot✎eba primární energie na 

jejich vytáp✒ní, v✒trání, um✒lé osv✒tlení, p✎ípravu teplé vody, pop✎ípad✒ chlazení budovy a úpravu 
vlhkosti vzduchu byla co nejnižší.  

b) zajišt✦n p✤íjezd ke stavb✦, v✥asné vybudování technického, p✤ípadn✦ jiného vybavení pot✤ebného 

k ✤ádnému užívání  stavby vyžadovaného zvláštním právním p✤edpisem: 

Za✎ízení staveništ✒ bude umíst✒no na vlastním pozemku a bude podrobn✒ji ✎ešeno v samostatném 
✎ízení dle požadavk✓ provád✒cí firmy. Pro vjezd na staveništ✒ bude využit stávající vjezd z ulice 
Jílovské, p✎ípadn✒ jiný vjezd a p✎epravní trasy, projednané s p✎íslušným Silni✍ním správním ú✎adem. 

 

 

2) Stavební ú✤ad posoudil soulad p✤edložené dokumentace pro spole✥né rozhodnutí s vyhláškou 

✥.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpe✥ujících bezbariérové užívání staveb 

 platném zn✦ní tj. v souladu:  
 
K hlavnímu vstupu do školy vede rampa se sklonem 8%, k vedlejšímu vstupu se sklonem 11%. 

Interiér školy však není ✎ešen pro bezbariérové užívání, v objektu se nenachází žádný výtah ani zvedací 
plošiny, které by umožnily bezbariérový pohyb mezi patry. Bezbariérov✒ nejsou ✎ešeny ani prostory t✎íd a 
sociálního zázemí. Vstupní prostory do školy se návrhem nem✒ní. 
 
- § 4,  pochozí  plochy umož✘ují samostatný, bezpe✍ný, snadný a plynulý pohyb osobám s omezenou 
schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostatními chodci. Výkopy a staveništ✒ budou 
zabezpe✍eny tak, aby nebyly ohroženy osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace ani jiné 
osoby. 
K bezbariérovému ✎ešení se vyjád✎il NIPI ✍. jedn. 139210029 ze dne 12.2.2021 
 

 

Stavební ú✤ad dle § 94o odst. 3) stavebního zákona ov✦✤il rovn✦ž ú✥inky budoucího užívání stavby: 

Užíváním p✎ístavby a nástavby ZŠ Duhovka, v ✍ásti zastav✒ného území obce v území zastavitelném, 
obklopeném územím  VV- ve✎ejné vybavení dle posouzení stavebním ú✎adem nedojde k žádnému 
narušení pot✎eb a vazeb okolní stávající zástavby ve funk✍ní ploše OV – všeobecn✒ obytné , která z velké 
✍ásti slouží také k bydlení. Pouze v p✎ízemních prostorách n✒kterých okolních objekt✓ se nacházejí 
v✒tšinou drobné komer✍ní prostory, které zajiš✗ují služby a zásobování obyvatel. 

 

Vypo✕ádání s námitkami ú✑astník✛ ✕ízení: 

Ve stanovené lh✓t✒ se k podklad✓m ✎ízení ú✍astníci ✎ízení  

nevyjád✎ili a nevznesli žádné námitky k p✎edm✒tu ✎ízení. 
 
 
M✂ Praha 6, zastoupená OÚR ÚM✂ Praha 6 vydala souhlasné stanovisko ✍.j. OUR 00558/21, dne 
8.11.2021 
 
K umíst✒ní stavby se v pr✓b✒hu ✎ízení  IPR hl. m. Prahy, který v ✎ízeních zastupuje názor Hlavního m✒sta 
Prahy jako ú✍astníka ✎ízení, nevyjád✎il. 
 
Stavební ú✎ad zajistil vzájemný soulad p✎edložených závazných stanovisek dot✍ených orgán✓ 
vyžadovaných zvláštními p✎edpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 

Stavební ú✎ad p✎ezkoumal p✎edloženou žádost, projednal ji s ú✍astníky ✎ízení, ve✎ejností a dot✍enými 
orgány a zjistil, že jejím uskute✍n✒ním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chrán✒né stavebním 
zákonem, p✎edpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními p✎edpisy. Umíst✒ní stavby je v souladu se 
schválenou územn✒ plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavk✓m na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby spl✘uje obecné požadavky na výstavbu. Stavební ú✎ad v pr✓b✒hu ✎ízení 
neshledal d✓vody, které by bránily povolení zám✒ru. 



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 19 

 
Upozorn✒ní na povinnosti vyplývající z n✒kterých právních p✎edpis✓: 

 

o Spole✍né povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

o Stavebník je povinen p✎ed zahájením stavby umístit štítek s údaji o povolené stavb✒ na viditelném 
míst✒ u vstupu na staveništ✒ a ponechat jej tam až do dokon✍ení stavby, p✎ípadn✒ do vydání 
kolauda✍ního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou ozna✍it jiným vhodným zp✓sobem s uvedením 
údaj✓ ze štítku. 

o P✎i provád✒ní stavby je nutno zajiš✗ovat ✍istotu na ve✎ejném prostranství podle vyhl.✍. 8/2008 Sb.hl.m. 
Prahy, o udržování ✍istoty na ulicích a jiných ve✎ejných prostranstvích na území hl.m. Prahy. 

o P✎i nakládání s odpadem je nutno postupovat podle vyhl.✍. 5/2007 Sb.hl.m. Prahy, kterou se stanoví 
systém shromaž✙ování, sb✒ru, p✎epravy, t✎íd✒ní, využívání a odstra✘ování komunálního odpadu 
vznikajícího na území hl.m. Prahy a systém nakládání se stavebním odpadem (vyhláška o odpadech). 

o ✄ešení náhrady p✎ípadných škod zp✓sobených stavební ✍inností podle tohoto rozhodnutí na 
sousedních nemovitostech bude ✎ešeno ob✍anskoprávní cestou. 

o Zábor pozemku pro staveništ✒ není p✎edm✒tem tohoto rozhodnutí.  

o P✎i provád✒ní stavebních prací nebude p✎ekro✍en hygienický limit hluku ze stavební ✍innosti ve 
smyslu požadavk✓ na✎ízení vlády ✍.272/2011 Sb., o ochran✒ zdraví ve zn✒ní na✎ízení vlády ✍.88/2004 
Sb., v chrán✒ném venkovním prostoru staveb, tj. 2 m okolo stávajících okolních dom✓  AL aeq,S 65 dB 
v dob✒ od 7 – 21 hod. Nejhlu✍n✒jší práce budou provád✒ny od 8 – 16 hod s p✎estávkou.  

o P✎i provád✒ní stavby je nutno dodržovat p✎edpisy, týkající se ochrany zdraví p✎i práci, zákona ✍. 
309/2006  a na✎ízení vlády 591/2006 o oplocení a vyzna✍ení staveništ✒ a na✎ízení vlády 362/2005 o 
práci ve výškách stavebních prací a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

o V pr✓b✒hu stavby je nutno dodržovat požadavky na požární ochranu dle zákona ✍.133/1985 Sb., o 
požární ochran✒ ve zn✒ní pozd✒jších p✎edpis✓. 

o Zhotovitel (dodavatel stavby) musí podle § 156 zákona ✍. 183/2006 Sb., pro stavbu použít jen takové 
výrobky, které odpovídají požadavk✓m, daným v citovaném ustanovení. 

o Užívání stavby je možné pouze na základ✒ kolauda✍ního souhlasu, o který je nutno požádat po 
ukon✍ení stavby. 

 

Stavební ú✎ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních p✎edpis✓ ve 
výroku uvedených. 

 

Pou✍ení ú✍astník✓: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dn✓ ode dne jeho oznámení k odboru stavebního ✎ádu 
Magistrátu hl. m. Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s pot✎ebným po✍tem stejnopis✓ tak, aby jeden stejnopis z✓stal správnímu orgánu a 
aby každý ú✍astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú✍astník pot✎ebný po✍et stejnopis✓, vyhotoví je 
správní orgán na náklady ú✍astníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou ✍ást rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od✓vodn✒ní rozhodnutí je nep✎ípustné. 

Spole✍né povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
Otisk ú✎edního razítka 

vedoucí odboru výstavby 
 
Za správnost vyhotovení:  



✖.j. MCP6 131587/2022 str. 20 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona ✍. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn✒ní pozd✒jších p✎edpis✓ 
položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 K✍ byl zaplacen. 
 

 

Obdrží: 

 
Ú✑astníci ✕ízení dle § 94k stavebního zákona (dodejky): 
odst. a) stavebník ( zástupce stavebníka ) 

1. DUHOVKA GROUP a.s., IDDS: r56ksux 
2. ra15 a.s., IDDS: xbyv58w 

 
- odst. b) obec, na jejímž území má být požadovaný zám✔r uskute✑n✔n a dále podle zvláštního 

právního p✕edpisu: Zákon ✑. 131/2000 Sb., o hlavním m✔st✔ Praze, ve zn✔ní pozd✔jších 
p✕edpis✛, v § 18, odst. 1 písm. h) 

3. Hlavní m✒sto Praha, zast. Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu 
 

- odst. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný zám✔r uskute✑n✔n, nebo ten, kdo má ke 
stavb✔ jiné v✔cné právo, není-li sám stavebníkem  
4. M✒stská ✍ást Praha 6, zast. OSM ÚM✂ Praha 6, ✂s. armády ✍.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubene✍ 
5. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., ✍len koncernu Pražská plynárenská, a.s., IDDS: w9qfskt 
6. Pražská vodohospodá✎ská spole✍nost a.s., IDDS: a75fsn2 
 

Ú✑astníci ✕ízení dle § 94k stavebního zákona (ve✕ejnou vyhláškou): 
- odst. e)- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné v✔cné právo k sousedním stavbám ✍. pop. 96, 1414, 

1442, 1426, 1432, 1416, 1423, 1784, 1785, anebo sousedním pozemk✛m ✍. parc. 3685, 3687/2, 
3680/1, 688/13, 689/1, 690/4, 690/5, 691/1, 691/2, 3686/1, 3686/2, 705, 707, 708, 709, 710, 713, 714, 
715, 716/1, 719,  720, 792/1, 792/7, nebo stavbám na nich m✛že být spole✑ným povolením p✕ímo 
dot✑eno 

- a dále podle zvláštního právního p✕edpisu: Zákon ✑. 131/2000 Sb., o hlavním m✔st✔ Praze, ve 
zn✔ní pozd✔jších p✕edpis✛, v § 18, odst. 1 písm. h) 
 M✒stská ✍ást Praha 6, zast. OÚR ÚM✂ Praha 6, ✂s. armády ✍.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubene✍ 

 
7. M✒stská ✍ást Praha 6, ú✕ední deska a elektronická ú✕ední deska po dobu 15 dn✓, ✂s. armády  

 
Dot✑ené orgány: 

8. Hasi✍ský záchranný sbor hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
9. Hygienická stanice hl. m. Prahy, IDDS: zpqai2i 
10. Odbor bezpe✍nosti MHMP, prost✎ednictvím podatelny MHMP 
11. Odbor ochrany prost✎edí MHMP, prost✎ednictvím podatelny MHMP 
12. Odbor památkové pé✍e MHMP, prost✎ednictvím podatelny MHMP 
13. Odbor územního rozvoje MHMP, prost✎ednictvím podatelny MHMP 
14. ODŽP ÚM✂ Praha 6, ✂s. armády ✍.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubene✍ 
15. OV ÚM✂ Praha 6 - vodoprávní ú✎ad 
16. Státní energetická inspekce, územní inspektorát Praha, IDDS: hq2aev4 
 

Na v✔domí: 
17. MAGISTRÁT HLAVNÍHO M�STA PRAHY, podatelna - za odbory MHMP uvedené v 
rozd✒lovníku, IDDS: 48ia97h 
18.
19. OŠK ÚM✂ Praha 6 
20.  evid. UR 
 



 

Stránka | 25 

Příloha č. 3 
Smlouvy 

 
Seznam Poddodavatelů 

 

 

Zhotoviteli nejsou známi Podzhotovitelé, jež se budou podílet na realizaci Díla. 


	S-0393-2024-ORI Břevnovský kulaťák – Rekonstrukce Parku Nad Kajetánkou, Praha 6 - Břevnov
	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ
	III. PŘEDMĚT SMLOUVY
	IV. PŘEDMĚT DÍLA
	V. CENA
	VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VII. MÍSTO PLNĚNÍ
	VIII. TERMÍNY PLNĚNÍ
	IX. STAVENIŠTĚ
	X. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY
	XI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
	XII. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY
	XIII. VADY DÍLA A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
	XIV. SANKCE
	XV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
	XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
	XVII. POJIŠTĚNÍ
	XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
	XIX. PODDODAVATELÉ
	XX. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU
	XXI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
	_____________________________________   _____________________________________ Mgr. Jakub Stárek, starosta      Ing. Radim Macháč, jednatel  Příloha č. 1 Smlouvy
	Příloha č. 2 Smlouvy
	Příloha č. 3 Smlouvy

	Příloha č. 2 smlouvy – Společné povolení

